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Norw egen 

 Oskar I I . 1872 – 1905 

3629 12 Skilling 1873.  Sieg 2A. KM 339. ............................................................................................................... Sehr schön 40,-

3630 3 Skilling 1873.  Sieg 1A. KM 338.2. .........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3631 10 Öre (3 Skilling) 1874.  Sieg 24. KM 345. ................................................................................................Sehr schön + 30,-

3632 1 Krone (30 Skilling) 1875.  Sieg 57. KM 351...................................................................................Patina, vorzüglich + 250,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

3633 2 Skilling 1810;   1 Öre 1889;  2 Öre 1889, 1893;  10 Öre 1897;  25 Öre 1902;  50 Öre 1918;  1 Krone 1957;  2 Kronen 
1914 "Verfassung" und 100 Kronen 1982.  LOT 10 Stück. ........................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

Oman 

3634 2 1/2 Rials Omani 1987(2) "Kaffernadler" und 1 Rial 1996 "Dreimaster Sultanah".  Schön 81(2)  und  145.   KM  73 (2) 
und 101.  LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Paläst ina 

3635 2 Mils 1927; 20 Mils 1935, 1940 und 100 Mils 1935.  LOT 4 Stück. .............................................................. Sehr schön 40,-

Panama 

3636 1/2 Centesimo  1907 (vz);   2 1/2 Centesimos  1907;  5 Centesimos  1904;  1/10 Balboa  1934  und  1/2 Balboa  1953. 
LOT 5 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Papua Neu-Guinea 

3637 Kurssatz 1975 (8 Werte).  Toea bis 10 Kina.  KM PS 1.  Jeweils im Numisbrief. ......................................Polierte Platte 30,-

Paraguay 

3638 150 Guaranies 1972 "Olympiade München Fußball"; "Olympiade München Hochsprung";  1973  "Olympiade München 
Boxen" und "Marschall Lopez Carrillo".  LOT 4 Stück................................................................Polierte Platte berieben 50,-

3639 10.000 Guaranies 1987.  100 Jahre Colorado Partei.  Schön 186.  KM 171.  Im Originaletui. ..................Polierte Platte 30,-

Philippinen 

3640 50 Centavos und 1 Peso(2) 1936.  1 Jahr Philippinischer Bund.  Schön 14 bis 16.   KM  176 bis 178.   SATZ  3  Stück.
...................................................................................................................... Übliche Salzwasserschäden, sehr schön 60,-

 

 

 

Polen 
 Stanislaus August  1764 – 1795 

3641 1/2 Taler 1768 I·-S·, Warschau. 13,95 g. Gumowski 2393..................................................... Feine Tönung, vorzüglich 800,-
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Polen 

 Republik  1919 – 1939 

3642 Medaille o.J.  (Cu versilbert,  1926,  E. Wittig)  des  Landwirtschaftsministeriums.   45 mm.   41,57 g.   Wiecek 202
.............................................................................................................................................. Kl. Kratzer, fast vorzüglich 40,-

3643 1 Zloty 1924 und 1925(2).  Schön 11.  KM 15.  LOT 3 Stück......................................................................Ø sehr schön 60,-

3644 2 Zlote 1925, Philadelphia.  Schön 12.  KM 16. ....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

3645 2 Zlote 1925, Philadelphia.  Schön 12.  KM 16. ............................................................................................. Sehr schön 40,-

3646 5 Zlotych 1930.  100. Jahrestag des polnischen Aufstandes.  Schön 18.  KM 19. ...................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3647 5 Zlotych 1930.  100. Jahrestag des polnischen Aufstandes.  Schön 18.  KM 19. ...................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3648 5 Zlotych 1930.  100. Jahrestag des polnischen Aufstandes.  Schön 18.  KM 19. ........................................ Sehr schön 40,-

3649 10 Zlotych 1933.  Jan III. Sobieski(2) und Traugutt(2).  Schön 22 und 23.  KM 23 und 24.  LOT 4 Stück. Ø sehr schön 120,-

3650 2 Zlote (11)  und  5 Zlotych (4)  1936.   Segelschiff.    Schön  29  und  30.    KM  30  und  31.    LOT  15  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

3651 2 Zlote 1932 (2),  33,  34;   5 Zlotych  1934 (3)  "Unabhängigkeitskampf",  1934(2),  1938;    10 Zlotych  1932(2),  1934 
"Unabhängigkeitskampf", 1935, 1936.  LOT 15 Stück. .........................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 Volksrepublik  

3652 1 Zloty 1957.  Schön 42.  KM 49. ................................................................................................................... Sehr schön 25,-

3653 100 Zlotych 1966 und zwei verschiedene 100 Zlotych-Proba 1966.  1000 Jahre Polen. Im  Originaletui  mit  Golddruck 
"966 - 1966".  LOT 3 Stück...........................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 70,-

3654 100 Zlotych 1966 und zwei verschiedene 100 Zlotych-Proba 1966.   1000 Jahre Polen.   Fischer  OB 093,  P 187  und 
P 188.  LOT 3 Stück. ................................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

3655 100 Zlotych 1982.  Fischer K 027.  Schön 129.  KM 136.  Papst Johannes Paul II.  Im Originalrahmen. .Polierte Platte 50,-

3656 200 Zlotych 1982.  Papst Johannes Paul II.  Fischer K 039.......................................................................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik  seit  1990 

3657 20 Zlotych 1998.  Kreuzkröte.  Fischer K 015. ...........................................................................................Polierte Platte 60,-

3658 10 Zlotych 2002 (Mohnblumen in Farbe).  General Wladyslaw Anders.  Fischer K 050............................Polierte Platte 40,-

3659 20 Zlotych 2002  und  2003  (Farbmünzen).      Polnische  Maler  der  Jahrhundertwende.     Fischer   K 028  und  032. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 Proba-Prägungen 

3660 100 Zlotych-Proba 1973.  Nikolaus Kopernikus.  Fischer  P 191.
......................................................................................Kleiner Kratzer a. d. Kopf, Polierte Platte im Originalrahmen 100,-
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Polen 

 Proba-Prägungen 

3661 100 Zlotych-Proba 1980.  "Olympia - Fackelläufer"  und  "Kochanowski".     Fischer  P 231  und  233.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

3662 100 Zlotych-Proba 1981.  Mongolisches Wildpferd mit Fohlen.  Fischer P 241. .......Polierte Platte im Originalrahmen 40,-

3663 100 Zlotych-Proba 1982.  Europäischer Weißstorch mit Jungtier.  Fischer P 243. ...Polierte Platte im Originalrahmen 40,-

3664 20.000 Zlotych-Proba 1994. Einweihung der neuen Prägeanstalt.  Fischer P 383........................................Prägefrisch 40,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

3665 III Grossi 1794; 2 Zlote 1836 MW; 5 Groszy 1840; 10 Groszy 1840(4).  LOT 7 Stück. ............... Schön bis sehr schön 40,-

3666 Sammlung von 75 Münzen.  Darunter 1 Zloty 1925  London (vz-prfr, Kratzer);  2 Zlote 1925  London;  5 Zlotych  1928 
"Nike";  1930  "Revolution";  1936  "Segelschiff";  10 Zlotych  1933  "Sobieski";  1933  "Traugutt";  1938;  1966.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 350,-

3667 50 Zlotych 1972; 100 Zlotych 1966, 1974(2),  1975(3),  1976(2),  1979,  1981;  200 Zlotych-Proba  1988;  500 Zlotych-
Proba 1983; 1000 Zlotych 1983; 1000 Zlotych-Proba 1987(2);  10.000 Zlotych 1987;  200.000 Zlotych  1991(4),  1992. 
LOT 22 Stück. .......................................................................................................Fast prägefrisch und Polierte Platte 250,-

3668 100 Zlotych 1981 "Mongolisches Wildpferd"; 1982  "Europäischer Weißstorch";  500 Zlotych-Proba  1983  "Eisschnell-
läufer".  LOT 3 Stück. .................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3669 10 Zlotych 2002, 2004(3), 2005(3), 2006, 2007, 2008(5); 20 Zlotych 2004(2).    LOT 16 verschiedene Gedenkmünzen.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 150,-

Portugal 
 Johann V. 1683 – 1750 

3670 60 Reis o.J. und 400 Reis 1750.  KM 175 und 179.  LOT 2 Stück................................................................. Sehr schön 60,-

 Johann VI . 1816 – 1826 

3671 400 Reis 1820 und 1821.  KM 358.  LOT 2 Stück........................................................... Sehr schön und sehr schön + 60,-

 Maria  I I . 1834 – 1853 

3672 100 Reis 1853(geputzt, vz); 400 Reis 1835(ss+) und 500 Reis 1846(ss+).  LOT 3 Stück................................................. 80,-

 Ludw ig I . 1861 – 1889 

3673 50 Reis 1880; 100 Reis 1886; 500 Reis 1875 und 1879.  LOT 4 Stück...........Sehr schön - vorzüglich bis vorzüglich 60,-

 Karl I . 1889 – 1908    

3674 200,  500  und  1000 Reis 1898.   Schön  118  bis  120.    KM  537  bis  539.    400Jahrfeier  der  Entdeckung  Indiens. 
SATZ 3 Stück. ..................................................................................................................................... Fast vorzüglich 45,-

3675 200,  500  und  1000 Reis 1898.   Schön  118  bis  120.    KM  537  bis  539.    400Jahrfeier  der  Entdeckung  Indiens. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

3676 500 Reis 1891, 1896, 1899, 1908 und 1000 Reis 1899.  LOT 5 Stück........... Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 60,-

 Republik  seit  1910 

3677 10 Escudos 1942.  Schön 40.  KM 582. .......................................................................................................... Vorzüglich 60,-

3678 500, 750 und 1000 Escudos 1983.  17. Ausstellung des Europarates 1983 in Lissabon.  KM 79 bis 81. KM 620 bis 622 
LOT 2 Sätze.  Originalverpackt. .................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

3679 100 Escudos 1987(3) und 1988.  Schön 99 bis 102.  KM  639  bis  642.   Portugiesische  Entdeckungen - Afrikanische 
Westküste.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..............................................................................................Polierte Platte 50,-

3680 200 Escudos 1997.  Zeitalter der portugiesischen Entdeckungen - Missionsarbeit. Schön 196 bis 199. KM 697 bis 700 
SATZ 4 Stück. Im Originaletui mit Zertifikat. ..............................................................................................Polierte Platte 50,-

3681 200 Escudos 1999.  Zeitalter der portugiesischen Entdeckungen.  Schön 223 bis 226.  KM 716 bis 719. SATZ 4 Stück 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3682 200 Escudos 2000.  Zeitalter der portugiesischen Entdeckungen.  Schön 231 bis 234.  KM 728 bis 731. SATZ 4 Stück 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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Portugal 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3683 50 Reis 1861;  500 Reis 1887;  1 Escudo  o.J.  (1914)   "Ausrufung  der  Republik  1910"   und  1916.    LOT  4  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 60,-

 

3684 500 Reis  1910   "Marquis  de  Pombal";  1910  "100. Jahrestag  des  Krieges  gegen  Napoleon";  50 Centavos  1916; 
1 Escudo 1916 und 100 Reis 1999 mit Stempepfeher "PORTUGUAS".  LOT 5 Stück. ..............................Ø vorzüglich 80,-

 

3685 100 Reis 1910; 200 Reis 1909; 500 Reis 1859, 1891, 1893; 50 Centavos 1913 und 10 Escudos 1934.   LOT  7  Stück.
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 36,-

 

3686 10 Centavos 1915; 20 Centavos 1913, 1916; 50 Centavos 1913 und 1916.  LOT 5 Stück. Vorzüglich bis prägefrisch 44,-
 

3687 10 Escudos 1933, 1934; 50 Escudos 1969; 500 Escudos 2000;  1000 Escudos 1994, 2000 und 2001.   LOT  7  Stück.
..........................................................................................................Sehr schön(2) und vorzüglich bis prägefrisch(5) 60,-

 

3688 1 Escudo 1944;  10 Escudos  1928  "Schlacht  von  Ourique",  1932,  1933  und  1934.    LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

3689 LOT von 83 Münzen.  Darunter 200 Reis 1875, 1887,  1898 (vz);  400 Reis  1814 (Fassungsspuren),  1816;  500 Reis 
1891; 10 Centavos 1924(vz), 1938; 20 Centavos 1913; 50 Centavos 1912, 1913, 1914(2), 1916;  1 Escudo  1910 und 
1915............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 180,-

 

3690 LOT von 18 Münzen.  Portugal und port. Kolonien.  Darunter 1000 Reis 1899; Guinea-Bissau,  20 Centavos 1933(vz); 
Mosambik, 10 Escudos 1938; Sao Tomé & Príncipe, 5 Escudos 1948. ................. Schön - sehr schön bis vorzüglich 100,-

Portugiesisch Guinea 

3691 50 Centavos 1933.  Schön 4.  KM 4.  Im Münzrahmen der PCI (Bewertung : MS65). ..................................Prägefrisch 50,-

3692 1 Escudo 1933(ss); 10 Escudos 1952(ss-vz) und 20 Escudos 1952(vz-, min.Rdf.).  LOT 3 Stück. .................................. 50,-

3693 10 Centavos 1973; 20 Centavos 1933(40x f.ss/ss); 50 Centavos  1952 (2);  1 Escudo  1973;  5 Escudos  1973 (2) und 
10 Escudos 1973.  LOT 47 Stück...............................................................................Fast sehr schön bis vorzüglich + 60,-

 

 

 

 

Rumänien 
 Republik  seit  1989 

3694 100 Lei 1998.  Schön 153 und 154.  KM 141 und 142.  Olympische Spiele - Eispaarlauf  und  Slalom.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3695 10 Lei 2007.   Schön 236.   KM 234.   150  Jahre  Petroleumindustrie  in  Rumänien.    Beigegeben  Begleitheft.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3696 10 Lei 2009.   Schön 261.   KM 253.   150  Jahre  Statistisches  Landesamt  der  Walachei.    Beigegeben  Begleitheft.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3697 10 Lei 2013.  100 Jahre 1. Rugby-Spiel in Rumänien.  Beigegeben Begleitheft........................................Polierte Platte 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3698 LOT von 43 Münzen.  Darunter 2 Bani 1867, 1900(vz); 5 Bani 1867;  10 Bani 1867;  1 Leu 1906, 1910, 1911, 1912(2), 
1914; 2 Lei 1910, 1912; 100 Lei 1999 "Antarktisexpedition". ..........................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

3699 LOT von 28 verschiedenen Münzen zwischen 1867  und  1924.   Darunter  50 Bani  1884,  1900;  1 Leu  1881,  1900, 
1906, 1914(prfr); 2 Lei 1873 und 1914. ........................................................................................Schön bis prägefrisch 75,-

3700 LOT von 24 verschiedenen Münzen zwischen 1930 und 1946.   Darunter  100 Lei  1932;  250 Lei  1939,  1940,  1941.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

3701 LOT von 25 verschiedenen Münzen.  Darunter 50 Bani 1956(prfr); 20 Lei 1951(vz). ........ Sehr schön bis prägefrisch 75,-
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Russland 
 Paul I . 1796 – 1801 

3702 Poltina 1801 CM-AI, Sankt Petersburg. 10,03 g. Bitkin 62......................................................................................Schön 50,-

 Alexander I . 1801 – 1825 

3703 Bronzemedaille 1818 (Henri François Brandt).  Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Tempelhofer Berg bei 
Berlin zu den Befreiungskriegen 1813 - 1815. Doppelporträt  links  mit  dem  König  von  Preußen. /  Ansicht  des von 
Schinkel geschaffenen eisernen Denkmals im Grundriß des Eisernen Kreuzes (daher "Kreuzberg"). 50 mm.  67,81 g. 
Marienburg 3793 (Ag). Diakov 409.1 (R1). Lehnert 25. .................................................... Mehrere kl. Rdf., sehr schön 50,-

 Nikolaus I . 1825 – 1855 

3704 Imitation  eines  niederländischen  Dukaten  1828,  Sankt  Petersburg  (3,44 g  FEIN).     Bitkin  21.    Schulman  212*.
Fb. 161 (RU) und 331(NL).  GOLD. ............................................................................................................... Sehr schön 200,-

3705 25 Kopeken 1830, Sankt Petersburg.  Bitkin 129. Cr. 159. ............................................................................ Sehr schön 30,-

3706 2 Abazi 1831 AT, Tiflis. Bitkin 959...............................................................................................................Sehr schön + 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3707 Zloty 1832 KG, Warschau. Bitkin 1003. Gumowski 2516..........................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3708 Rubel 1834, Sankt Petersburg. Bitkin 161.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3709 5 Rubel 1835, Sankt Petersburg. 6 g fein. Bitkin 10.  Fb. 155.   GOLD ..................................Sehr schön – vorzüglich* 300,-

3710 3/4 Rubel / 5 Zlotych 1836 M-W, Warschau. Bitkin 1141, Gumowski 2548. .......................................... Fast sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3711 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205...............................................................Gereinigt, vorzüglich - prägefrisch 100,-

3712 Poltina 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 251. ................................................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3713 3 Kopeken 1851 BM, Warschau.  Bitkin 852. Cr. 151.3. ................................................................................ Sehr schön 40,-

3714 Rubel 1854, Sankt Petersburg. Bitkin 234............................................................................ Kleine Kratzer, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Alexander I I . 1855 – 1881 

3715 Rubel 1859, Sankt Petersburg, zur Einweihung des Reiterstandbilds für Kaiser Nikolaus I.   Bitkin  566. ..... Vorzüglich 500,-
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Russland 

 Alexander I I I . 1881 – 1894 

3716 Rubel 1883, Sankt Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. ...................................................................... Vorzüglich 150,-

3717 5 Kopeken 1884, Sankt Petersburg. Bitkin 144.  Y. 19a.1. ............................................................................. Vorzüglich 25,-

 Nikolaus I I . 1894 – 1917 

3718 50 Kopeken 1895, Sankt Petersburg. Bitkin 71...........................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3719 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg (11,61 g FEIN).   Bitkin 1. Y 65.1. Schön 17. Fb. 177.  GOLD.............. Sehr schön** 420,-

3720 5 Rubel 1898, Sankt Petersburg (3,87 g FEIN).  Bitkin 20. Fb. 180. GOLD ............... Hksp., sehr schön – vorzüglich* 140,-

3721 Rubel 1898 AG, Sankt Petersburg. Bitkin 43. ................................................................................................. Vorzüglich 50,-

3722 10 Rubel 1899 AG, Sankt Petersburg (7,74 g FEIN).  Bitkin 4. Y 64. Schön 16. Fb. 179.  GOLD ............. Sehr schön** 280,-

3723 10 Rubel 1899 EB, Sankt Petersburg (7,74 g FEIN).   Bitkin 5. Y 64. Schön 16. Fb. 179.  GOLD ...... Fast vorzüglich** 280,-

3724 Rubel 1899 FS, Sankt Petersburg. Bitkin 49. ............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3725 Kopeke 1899, Sankt Petersburg.  Bitkin 304. Y. 9.2. .............................................................................Fast prägefrisch 30,-

3726 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336. Schön 22. Y 70.................................... Vorzüglich + 100,-

3727 Rubel 1913, Sankt Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336. Schön 22. Y 70...Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sow jetunion 1924 – 1991 

3728 Russische Goldmedaille 1975. Kopplung des amerikanischen Raumfahrzeugs "Apollo" und  des  sowjetischen  "Sojus 
19" zur Durchführung von Forschungsprogrammen. Raumkapsel. / Testprojekt, Globus u.a. 32 mm. 34,62 g.  900 fein.
Button 126-493. Mit der Nummer 05432, wiedergegeben im beiliegenden Zertifikat der Bank for Foreign Trade  of the 
UdSSR. Im beschrifteten Orig.-Etui. GOLD.   ...............................................................................................Prägefrisch 1.250,-
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Russland 

 Sow jetunion 1924 – 1991  

3729 Kupfer-Nickel-Medaille (1988) : 25 Jahre Internationale Bank des Rats für wirtschaftliche Zusammenarbeit(Comecon). 
Sitz : Moskau.  31 mm Ø ............................................................................................................................Polierte Platte 20,-

 

3730 1 Kopeke 1925 (Riffelrand).  Schön 31.  Y. 76. .............................................................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3731 1/2 Kopeke 1928.  Schön 30.  Y. 75................................................................................................................ Vorzüglich 75,-

3732 1 Kopeke 1935.  Staatswappen mit je 3 Schleifen.  Schön 47.  Y. 98. .......................................................... Sehr schön 40,-

3733 10 Kopeken 1942.  Schön 58.  Y. 109.........................................................................................................Sehr schön + 100,-

3734 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel 1965. ............................................................. Fast prägefrisch (lose) 120,-

3735 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 120,-

3736 Münzsatz 1967 (9 Werte und Jeton).  1 Kopeke bis 1 Rubel. .............................................................. Prägefrisch Orig. 40,-

3737 1 Rubel 1977 bis 1980.  Olympische Spiele - Moskau.  SATZ 6 Stück. .....................................Berührt, Polierte Platte 80,-

3738 150 Rubel 1979.  (15,55 g FEIN).   Olympische Spiele - Antikes  Wagenrennen.   Parch. 279.   Schön  126.   KM  176. 
Fb. 185.  Im Originaletui.  PLATIN .................................................................................................................Prägefrisch 450,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3739 1 Rubel 1984(1988).  Parch. 130.d.  Schön  152.   Y.  202.      275. Geburtstag  von  Lomonossow.    Jahreszahl  1984 
statt  1986...................................................................................................................................................Polierte Platte 800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3740 1 Rubel 1985(1988).  Parch. 124 d.  Schön 146.  Y. 196.  185. Geburtstag von Puschkin.  Jahreszahl 1985 statt 1984.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

3741 1 Rubel 1987.  Parch. 133.c.  Schön 153.  Y. 205.  130. Geburtstag von Ciolkovskij. Dreieck  unter  dem  rechten  Arm 
poliert. .........................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-
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Russland 

 Sow jetunion 1924 – 1991  

3742 1 Rubel 1990.  Parch. 147.b.    Schön  213.    Y. 260.    550. Geburtstag  von  Navojy.    Jahreszahl  1990  statt  1991.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

 

3743 100 Rubel 1990 (15,55g FEIN).  Reiterstandbild Peters I. in Sankt Petersburg.     Parch.  272.    Schön  204.    Y.  252. 
Fb. 203.  GOLD  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........................................................................................Polierte Platte 550,-

 

3744 50 Rubel 1990 (7,77g FEIN).  Kirche des Erzengels Gabriel in Moskau.    Parch. 260.   Schön 203.   Y. 251.   Fb. 204. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 250,-

 

3745 1 Rubel 1991.  Olympische Spiele - Barcelona.  SATZ 6 verschiedene. ...................................................Polierte Platte 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3746 5 Rubel 1991.  (7,78 g FEIN).  Russisches Ballett.  Parch. 227.  Schön  A 238.   Y.  268.    Fb.  B 10.    Im Originaletui. 
PALLADIUM ..................................................................................................................................................Prägefrisch 180,-

 

3747 5, 10 und 25 Rubel 1991.  (zus. 54,42g FEIN).  Russisches Ballett.  Parch. 227, 243, 252.   Schön  A 238, B 238, 238. 
Y. 268 bis 270.  Fb. B 8 bis 10.  SATZ 3 Stück jeweils im Etui.  PALLADIUM ..............................................Prägefrisch 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3748 100 Rubel 1991.  (15,55g FEIN).  Tolstoj.  Parch.273.  Schön 236.   Y. 278.   Fb. 194.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 

 Russische Föderat ion seit  1991 

3749 50 Rubel 1992.  (7,78g FEIN).  Y 354.  Schön 274.  Fb. 217.  Parch. 1601.  Palais Paskow in Moskau.  Im Originaletui 
mit Zertifiakt.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 280,-

 

3750 1 Rubel 1993.  Parch. 406.c.    Schön 262.    Y. 319.2.    130. Geburtstag  von  Vernadskij.    Ohne  Münzzeichen.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

3751 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.  Schön  454  bis  459.    Y.  504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

 

3752 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.  Schön  454  bis  459.    Y.  504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

 

3753 3 Rubel 1993(2) und 1994(5).  Geschichte des Zweiten Weltkrieges.  LOT 7 verschiedene. ...................Polierte Platte 50,-
 

3754 2 Rubel  1994  "Repin";  3 Rubel  1993   "Olympische  Spiele  -  Fußball";  "Saljapin"  und  2014   "Olympische Spiele". 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 55,-
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Russland 

 Russische Föderat ion seit  1991  

3755 3 Rubel 1994.  Parch. 439.b.  Schön 396.  Y. 380.   Einnahme  von  Königsberg  durch  die  Rote  Armee.   Jahreszahl 
1994 statt 1995...........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3756 2 Rubel 1994(3) und 1995(7).  LOT 10 Stück (9 verschiedene).  Im Etui. .................................................Polierte Platte 80,-

3757 3 Rubel 1995.  50 Jahre Befreiung.  LOT 8 verschiedene.  Auf einem Schuber. ......................................Polierte Platte 80,-

3758 Rubel  bis  100 Rubel  1995.    50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch.  412/591.    Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404.  Im Folder. ................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS   LOTS   LOTS 

3759 Kopeke 1728, Moskau; 3 Kopeken 1844 EM und 5 Kopeken 1858 EM. LOT von 3 Kupfermünzen. .........Ø sehr schön 100,-
 

3760 Rubel 1799 (Hksp.), 25 Kopeken 1828 (Rdf.) und 2 Abazi (Cu) 1810. LOT 3 Stück. ..Fast sehr schön bis sehr schön 60,-
 

3761 LOT von 36 Münzen.  Darunter Poltina 1848, 50 Kopeken 1897, Rubel 1893 und 1901. ........... Schön bis sehr schön 80,-
 

3762 LOT von 13 Münzen.  Darunter  5 Kopeken  1838 (2)  und  1842,  10 Kopeken  1889  und  Sternrubel  1921.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

3763 LOT von 10 Münzen.  Darunter  Poluschka  1789,  Kopeke  1795 EM,  10 Kopeken  1838 EM  und  5 Rubel  1980 zur 
Olympiade (3, darunter mit Segelbooten vor Reval). ...................................................................Schön bis prägefrisch 60,-

 

3764 Zarenzeit,  1- (5),   2- (5),   3- (4)   und   5 Kopeken  zwischen  1879  und  1916;  3 Kopeken  1927;  5 Kopeken  1934; 
Prägefrisch : 10 Kopeken 1967, 74;  15 Kopeken 1966, 67, 73, 74, 75;  20 Kopeken 1966, 67, 73, 74, 75;  50 Kopeken 
1966, 73, 74, 75.  LOT 33 Stück. ........................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 100,-

 

3765 2 Kopeken 1940(16, meist prägefrisch) und 3 Kopeken 1941(2, vorzüglich).  LOT 18 Stück. .......................................... 50,-
 

3766 1 Rubel  zwischen  1967  und  1986  (Alles  1988er  Neuprägungen).    LOT  19  verschiedene.   Auf  einem  Schuber.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 

3767 1 Rubel  1970  bis  1993 (35),    3 Rubel  1987  bis  1995 (11),    5 Rubel  1988  bis  1993 (15)   und   10  Rubel  1991. 
LOT 62 verschiedene. ................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 150,-

 

3768 5 Rubel  1991 (4),   10 Rubel  1992 (3),   50 Rubel  1993 (5).   Tierwelt.    LOT  12  Stück  (10 verschiedene).
......................................................................................................................... Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 90,-

 

3769 5 Rubel  1991 (2),  10 Rubel  1992 (3),  50 Rubel  1993 (5),  1994 (5).    Tierwelt.    LOT  15  verschiedene.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 120,-

 

3770 Gedenkmünzen (Cu/Ni): 1 Rubel(111); 3 Rubel(4); 5 Rubel(35)  und  35  Bi - Metall  10 Rubel  "Städte  und  Wappen". 
LOT 185 Stück. ...............................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 200,-

 

3771 Münzsatz (9 Werte) 1979, 1987 und 1990.  1 Kopeke bis 1 Rubel.  LOT 3 Sätze. ............................. Prägefrisch Orig. 30,-
 

3772 Kupfer-Nickel Medaillen (ab 1996)  Erfolge der russischen Marine seit Peter dem Großen Prägefrisch/Polierte Platte 50,-

Saint  Helena 

3773 10 Pence 2012 (1/2 Silberunze).  East India Company.  Schön 54.  LOT 3 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
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Salomon-Inseln 

3774 5 Dollars 2011   (zus. 3,48g  FEIN).    Weltwunder  der  Antike  und  Weltwunder  der  Neuzeit.    Schön  141  bis  147. 
KM 164 bis 170.  SATZ 12 Stück.  Im Originaletui.  GOLD...................................................................... Polierte Platte* 150,-

 

3775 25 Dollars 2013 (Silber, 3 Unzen, Farbmünze in Form der Büste).  Büste der Nofretete.  Im Originaletui. ...Prägefrisch 60,-
 

3776 10 Dollars 2013  (Silberunze in Barrenform, plattiert mit Gold, Platin, Rhodium, Palladium  und  Ruthenium).  KM  279. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Sambia 

3777 5 und 10 Kwacha  1979  "Moorantilope"  und  "Taitafalke"  und  10 Kwacha  1986  "Spiegelralle".   Schön  18,  19,  25. 
KM 18, 19, 25.  LOT 3 Stück. .....................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Samoa 

3778 10 Tala 1991.   Expeditionen  von  Thor  Heyerdahl  "Ra".    Schön  80.    KM  83.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

3779 5 Tala 2012.  Die 10 Gebote. KM 258 bis 267.  SATZ 10 Stück.  In Klappmappe.....................................Polierte Platte 80,-

San Marino 

3780 20 Lire 1931.  Schön 11.  KM 11. ..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-

3781 5 Lire 1936 und 10 Lire 1938.  Schön 9 und 10.  KM 9 und 10. ........................... Kl. Rdd., vorzüglich und sehr schön 40,-

3782 10 Lire 1937.  Schön 10.  KM 10.  Im Rahmen der NGC mit Bewertung MS 64.....................Feine Patina, prägefrisch 60,-

3783 500 Lire 1976(5), 1977(5), 1978(5), 1979(2), 1980(5) und 1981(5).  LOT 27 Stück............ Vorzüglich bis prägefrisch 125,-

3784 500(2) und 1000 Lire 1981; 500 und 1000 Lire 1985; Kurssatz 1990, 1992 und 2000.  LOT 5 Etuis............Prägefrisch 60,-

3785 500 und 1000 Lire 1982, 1983(2), 1984(2), 1985(3).  LOT 16 Stück.  In 8 Originaletuis. ..........................Polierte Platte 120,-

3786 Kurssatz 1996(2), 2001(3) und 2006.  LOT 6 Sätze.  Jeweils Originalverpackt. ................................. Prägefrisch Orig. 80,-

São Tomé &  Príncipe 

3787 40 Reis 1819; 5 Escudos 1939; 10 Escudos 1951; 10, 20 Centavos;  1,  2 1/2,  5,  10,  20 Escudos 1971;  50 Escudos 
1970.  LOT 11 Stück. ...................................................................................................................................Ø vorzüglich 50,-

 

3788 40 Reis  1821;   10,  50 Centavos  1929;   1 Escudo  1939,  1948,  1962;  50 Centavos,  1,  5,  10 Escudos  1951 und 
50 Escudos 1970.  LOT 11 Stück......................................................................................................... Meist sehr schön 60,-
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Saraw ak 

3789 1 Cent 1870, 1880, 1885, 1887 und 1888.  KM 6.  LOT 5 Stück. ...............................................................Ø sehr schön 40,-

3790 50 Cents 1900.  Schön 5.  KM 11................................................................................................................. Vorzüglich + 250,-

3791 50 Cents 1906.  Schön 5.  KM 11.................................................................................................................... Vorzüglich 180,-

Schardschah 

3792 1 Riyal 1970.  Schön 2.  KM 2.  Gemälde "La Gioconda" von Leonardo da Vinci. ....................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

 

Schw eden 

 Gustav I I I . 1771 – 1792    

3793 Riksdaler 1775, Stockholm. 29,43 g. AAH 42. Dav. 1735. .........................................................Berieben, sehr schön + 80,-
 

3794 Riksdaler 1788, Stockholm. 29,14 g. AAH 51. Dav. 1736. ............................... Rand bearbeitet, berieben, sehr schön 50,-

 Oskar I . 1844 – 1859 

3795 Species Riksdaler (4 Riksdaler Riksmynt) 1856 ST.  Sieg 25. KM 689. ......................................................... Vorzüglich 150,-

 Oskar I I . 1872 – 1907 

3796 2 Kronen 1897.  Sieg 60. KM 761. ................................................................ Kleiner Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 60,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

3797 2 Kronen 1913.  Sieg 62. Schön 27.  KM 787. ......................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 40,-

 Karl XVI . Gustav 1973 - 

3798 50 Kronen 2002.  95. Geburtstag von Astrid Lindgren.  Schön 116.  KM 910. ..............................................Prägefrisch 30,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

3799 LOT von 20 Münzen.  Darunter I Mark 1693(kl. Kratzer);  1/6 Skilling(8);  1/2 Skilling 1803;  5 Öre 1882, 1883;  10 Öre 
1872; 2 Kronen 1897. .................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

3800 2 Kronen Gedenkmünzen 1897, 1907, 1921, 1932, 1938; 5 Kronen 1935, 1952, 1959, 1962 und 1966.  LOT 10 Stück.
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 80,-

 

3801 50 Kronen 1975, 1976; 100 Kronen 1984(2), 1985(2), 1988;  200 Kronen 1980(2), 1983, 1989, 1993(3), 1996(2), 1997 
und 1998.  LOT 18 Stück.  Jeweils im Rahmen. ............................................................................................Prägefrisch 350,-

 

3802 100 Kronen 1983, 1984, 1985(3), 1988.  LOT 6 verschiedene. .....................................................................Prägefrisch 90,-
 

3803 Kurssatz  (5 Werte,  50 Öre  bis  10 Kronen  und  Medaille).   1993,  1995 (2),  1999 (3)   und   2000.     LOT  7  Sätze.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 30,-
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Schw eiz 

3804 Aargau,   5 Batzen 1811. HMZ 2-22f. .......................................................................................................Sehr schön + 30,-

3805 Bern, Stadt    1/4 Taler 1760. 7,96 g. HMZ 2-220d. .................................................................................... Sehr schön 50,-

3806 Genf,     Bronzemedaille  1864  (Bovi).     50  Jahre   Vereinigung   mit   den   Eidgenossen.   47 mm.    Leu  43-1570. 
LOT von 2 Medaillen. .......................................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

3807  - 10 1/2 Sols 1714. 2,38 g. HMZ 2-344a. ...................................................................................................... Sehr schön 30,-

3808 Graubünden,   Batzen 1826, Chur. HMZ 2-605c...................................................................................... Vorzüglich + 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3809 Luzern,   4 Franken 1814. HMZ 2-668c. Dav. 364..............................................................Vorzüglich - Stempelglanz 300,-

3810  - 4 Franken 1814. HMZ 2-668c. Dav. 364. .............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 240,-

3811 Schw yz,   2/3 Batzen 1812. HMZ 2-809d. ................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3812 Zürich, Stadt    10 Schilling 1741. 4,9 g.  HMZ 2-1167q............................................................................. Sehr schön 40,-

 Eidgenossenschaft  

3813 Silbermedaille 1880 (H. Bovy) zu Ehren der Arbeiter am  Gotthard - Tunnel.  Das  Schweizer  Wappen  zwischen  den 
gekrönten des Deutschen Reichs und Italiens. /  Datum im Lorbeerkranz, Umschrift.   37 mm.   28,22 g.   Forrer I-249.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3814 5 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197b. KM 11. ........................................................... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 

3815 1 Rappen 1857 B, Bern.   "Lichtenrader Prägung".  HMZ 2-1215c. ...............................................................Prägefrisch 60,-

3816 2 Franken 1860 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201c.......................................................................... Sehr schön 60,-

3817 1 Franken 1861 B, Bern. Sitzende Helvetia. HMZ 2-1203e.. .......................................................................Sehr schön+ 40,-

3818 1 Franken 1861 B, Bern. Sitzende Helvetia. HMZ 2-1203e. .......................................................................... Sehr schön 30,-
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Schw eiz 

3819 1 Franken 1861 B, Bern. Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203e. ......................................................................... Sehr schön 30,-

3820 1 Rappen 1863 B, Bern.  HMZ 2-1215h. ........................................................................................................ Sehr schön 120,-

3821 1 Rappen 1864 B, Bern.  HMZ 2-1215i. ................................................................................................ Rdf., sehr schön 100,-

3822 5 Franken 1865, Bern. HMZ 2-1343f. KM S 8.  Eidgenössisches Schützenfest in SCHAFFHAUSEN    Im Münzrahmen 
der NNC (Bewertung : MS-63). .................................................................................................................... Vorzüglich + 100,-

3823 1 Rappen 1866 B, Bern.  HMZ 2-1215j. ......................................................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

3824 5 Franken 1867, Bern. HMZ 2-1343g. KM S 9.  Eidgenössisches Schützenfest in SCHWYZ........................ Vorzüglich 120,-

3825 2 Rappen 1870 B, Bern.   HMZ 2-1213d. .......................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 25,-

3826 5 Franken 1872, Bern. HMZ 2-1343i.  Eidgenössisches Schützenfest in ZÜRICH........................................ Sehr schön 80,-

3827 10 Rappen 1873 B, Bern.   HMZ 2-1209d. ............................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3828 5 Rappen 1874 B, Bern.  HMZ 2-1211g.  LOT 2 Stück.................................................................................. Sehr schön 40,-

3829 10 Rappen 1876 B, Bern.  HMZ 2-1209f.  LOT 2 Stück................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 

 

3830 5 Rappen 1876 B, Bern.  HMZ 2-1211h. ...................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

3831 1 Franken 1877 B, Bern.  HMZ 2-1204c....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3832 5 Franken 1879, Bern. HMZ 2-1343l.  Eidgenössisches Schützenfest in BASEL........................................... Vorzüglich 40,-

3833 1 Rappen 1880 B, Bern.  HMZ 2-1215s. ......................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3834 5 Franken 1881, Bern. HMZ 2-1343m.  KM  S 15.   Eidgenössisches  Schützenfest  in  FREIBURG  (Uechtland).
...................................................................................................................................................................... Vorzüglich + 50,-

3835 5 Franken 1883, Bern. HMZ 2-1343n. KM S 16. Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO LOT 2 Stück.. Vorzüglich 100,-

3836 5 Franken 1885, Bern. HMZ 2-1343o. Eidgenössisches Schützenfest in BERN. ..........................Gereinigt, vorzüglich 40,-

3837 5 Franken 1885, Bern (E. Durussel). HMZ 2-1343o. Eidgenössisches Schützenfest BERN....Sehr schön - vorzüglich 40,-

3838 2 Rappen 1888 B, Bern.   HMZ 2-1213i. ......................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3839 5 Franken 1889 B, Bern. HMZ 2-1198b. ........................................................................................................ Sehr schön 60,-

3840 1 Rappen 1892 B, Bern.   HMZ 2-1215BB. ..................................................................................................... Vorzüglich 25,-

3841 1 Rappen 1897 B, Bern.   HMZ 2-1215ff. ........................................................................................................ Vorzüglich 30,-

3842 2 Rappen 1898 B, Bern.  HMZ 2-1213n. ......................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3843 2 Rappen 1910.  HMZ 2-1213x. Schön 16. KM 4............................................................................................ Vorzüglich 30,-

3844 5 Franken 1923 B, Bern.  HMZ 2-1199c. Schön 35. KM 37. .................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3845 5 Franken 1923 B, Bern.  HMZ 2-1199c.  LOT 5 Stück. .............................................................................Ø sehr schön 140,-
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Schw eiz 

3846 5 Franken 1925 B, Bern.  HMZ 2-1199e.  Schön 35.  KM 38.................................................................. Fast vorzüglich 80,-

3847 5 Franken 1925 B, Bern.  HMZ 1199e. Schön 35. KM 38. ........................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

3848 5 Franken 1925 B, Bern.  HMZ 1199e. Schön 35.  KM 38. ............................................................................ Sehr schön 40,-

3849 5 Franken 1926 B, Bern.  HMZ 2-1199f. Schön 35. KM 38...................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

3850 2 Rappen 1927 B, Bern.  HMZ 2-1213hh. Schön 16. KM 4. ........................................................................... Vorzüglich 30,-

3851 2 Rappen 1928 B, Bern.  HMZ 2-1213ii. Schön 16. KM 4............................................................................... Vorzüglich 30,-

3852 2 Rappen 1932 und 1938(2).  HMZ 2-1213mm und 1213rr.  LOT 3 Stück. ................................................ Erstabschlag 50,-

3853 100 Franken 1939.  (15,7g FEIN).  Schützenfest  Luzern.    HMZ 2-1344b.   Schön  T 22.    Fb. 506.    Im  Originaletui. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 550,-

3854 5 Rappen 1945 B, Bern.  HMZ 2-1212jjj. Schön 24. KM 26. .................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3855 250 Franken 1991.  (7,2g FEIN).  700 Jahre Scheizerische Eidgenossenschaft.   HMZ 2-1217.   Schön 69.1.    KM 71. 
Fb. 515.  Im Originaletui.  GOLD.................................................................................................................. Prägefrisch* 230,-

 

3856 50 Franken 2001 (10,16g FEIN).  100. Todestag von Johanna Spyri - Heidi mit Ziege.   Schön 95.    KM 95.    Fb. 520. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3857 50 Franken 2003 (10,16g FEIN).  Ski-WM in St. Moritz.  Schön 103.  KM 105.  Fb. 522.  GOLD ..........Polierte Platte** 400,-

 

3858 50 Franken 2004 (10,16g FEIN).  100 Jahre Internationaler Fußballverband.    Schön 108.   KM 123.   Fb. 524.  GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 700,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3859 50 Franken 2015.  (10,17 g FEIN).    2000   Jahre   Aventicum.     KM  158.    Im  Originaletui   mit   Zertifikat.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 380,-

 

3860 Kurssatz 1991 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken. ........................................................................ Polierte Platte Orig. 50,-
 

3861 Kurssatz 1991 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken. ............................................................................ Prägefrisch Orig. 40,-
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Schw eiz 
 LOTS    LOTS    LOTS 

3862 LOT von 32 Scheidemünzen, 10 Schilling bis Rappen, 16.-19. Jh., aus dem Aargau (2), Basel (3), Bern (3), Freyburg, 
Graubünden (3), Luzern, St. Gallen (3),  Tessin,  dem  Waadtland (3),  Zürich (3),  Genf (7)  und  der  Helvet. Rep. (2).
...................................................................................................................................... Schön - sehr schön und besser 100,-

 

3863 Basel, Stadt, Rappen o.J.(17.Jh.), HMZ 2-89; Luzern, 3 Kreuzer 1604, HMZ 2-638e(SF am Rand).Dazu: Österreich-
Ungarn, 1/4 Lira 1823 M,  5 Centesimi 1822 M und Kreuzer 1816 B. LOT 5 Stück..... Sehr schön bis fast vorzüglich 50,-

 

3864 1 Rappen 1851(2); 2 Rappen 1850(2);  5 Rappen 1850 BB(3);  10 Rappen 1850,  71,  73,  76(2);  20 Rappen 1850(2), 
1858(2), 59(2) und 1883(vz).  LOT 19 Stück................................................................................ Schön bis sehr schön 120,-

 

3865 1 Rappen 1853, 1856; 2 Rappen 1851(vz-prfr) und 1903.  LOT 4 Stück. ........ 3x sehr schön und 1x vz - prägefrisch 50,-
 

3866 5 Franken "Schützentaler".  1874, 1879(2), 1881(2), 1883(2) und 1885(2).  LOT 9 Stück...Sehr schön bis vorzüglich 350,-
 

3867 5 Franken 1934 "Fribourg"; 1936 "Pro Patria"; 1939 "Landesausstellung Zürich";  1939 "Schützenfest in Luzern"; 1941 
"Bundesfeier";  1944  "St. Jakob";  1948  "Verfassung"  und  1963  "Rotes Kreuz".    LOT  8  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 140,-

 

3868 5 Franken 1934 "Fribourg"; 1939  "Luzern"  und  "Landesausstellung Zürich";  1941  "Bundesfeier"  und   "50 Franken"
1984 "Oberhasli".  LOT 5 Stück. .......................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 120,-

 

3869 2 Franken 1874 bis 1967.  LOT 14 Stück...................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-
 

3870 2 Franken 1931, 1939, 1943, 1944, 1946, 1948, 1955, 1957 und 1959.  LOT 9 Stück. ............................ Ø prägefrisch 60,-
 

3871 1 Franken 1914, 1921, 1937, 1940, 1943, 1946,1952 und 1953.  LOT 8 Stück. ....................................... Ø prägefrisch 60,-
 

3872 1 Franken 1876 bis 1955.  LOT 26 Stück...................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-
 

3873 1/2 Franken 1882 bis 1961.  LOT 35 Stück..................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-
 

3874 2 Rappen 1851(3), 66, 70, 75(2), 79, 83, 86(3), 93(6), 97, 99(2), 1904, 06, 08, 09(3), 12(2), 13,  14,  15(2),  18,  19(3), 
1925(2), 26, 28, 29(2), 30, 31, 32(2), 33(2), 34, 36(2), 37(2), 41.  LOT 55 Stück............... Sehr schön bis prägefrisch 200,-

 

3875 1 Rappen 1872, 80, 84, 87, 91, 95(3), 98(3), 99(3).  LOT 14 Stück. ....................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-
 

3876 1 Rappen 1900 bis 1941.  LOT 68 Stück. ........................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 150,-

Serbien 

3877 2 Pare 1904; 5 Para 1912; 10 Para 1884, 1912; 20 Para 1912;  50 Para 1875, 1915(2);  1 Dinar 1897;  2 Dinara 1879, 
1897 und 1915.  LOT 12 Stück. ................................................................................................... Schön bis sehr schön 45,-

Sierra Leone 

3878 Kurssatz  1964  (6 Werte).    1/2 Cent   bis   1 Leone.    Schön 1 bis 6.     KM  PS 1.    Im Originaletui.    LOT  3  Sätze.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 
Simbabw e 

3879 10 Dollars 1996.  Schön 65 bis 69.  KM 7 bis 11.  Afrikanisches Großwild "Big Five".    Im Originaletui.   LOT  5  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-
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Singapur 

3880 10 Dollars 1976, 1977 und 1978.  Schön 16 bis 18.  KM 15 bis 17.  LOT 3 Stück.  Jeweils im Etui. ........Polierte Platte 40,-

3881 SATZ 10 Stück.    1 Dollar 2011  (Silber / Farbmünzen).    The  Grandeur  of  Heritage  Orchids  Series.    Im Rahmen.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

 

 

Slow akei 

3882 200 Korun 1997.  UNESCO Welterbestätte - Banska Stiavnica (Schemnitz).   Schön  37.   KM  38.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3883 500 Korun 1997.  Slowakische Nationalparks - Pieniny (Pieninen).   Schön 39.   KM 39.    Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 130,-

3884 200 Korun 1997.  200. Geburtstag von Stefan Moyzes.    Schön  40.    KM  40.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3885 200 Korun 1998.  50 Jahre Nationalgalerie.  Schön 41.  KM 41.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................Polierte Platte 60,-

3886 200 Korun 1998.  150 Jahre Eisenbahn.  Schön 42.  KM 42.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................Polierte Platte 60,-

3887 200 Korun 1998.  150. Jahrestag des Nationalaufstands.    Schön  43.    KM  43.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3888 200 Korun 1998.  100. Geburtstag von Jan Smrek.  Schön 46.  KM 45.  Im Originaletui mit Zertifikat......Polierte Platte 60,-

3889 200 Korun 1999.  50 Jahre Philharmonie.  Schön 51.  KM 49.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...................Polierte Platte 110,-
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Slow akei 

3890 Millennium-Münzsatz 2000 (7 Werte und Medaille).  KM PS 1. ....................................................... Polierte Platte Orig. 40,-
 

3891 500 Korun 2001.  Slowakische Nationalparks - Mala Fatra (Kleine Fatra).   Schön  56.    KM  56.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 

3892 500 Korun 2006.  Slowakische  Nationalparks  –  Muranska  planina  (Muraner  Hochebene).    Schön  84.    KM  84.  
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

3893 500 Korun 2007.  450 Jahre Festung von Komarno (Komorn).    Schön  88.    KM  86.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3894 1000 Korun 2008.  Abschied  von  der  Slowakischen  Krone.     Schön  92.    KM  94.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3895 200 Korun 2001,  2004,  2005  und  500 Korun  2005,  2008.   Schön  59,  75,  80,  83,  90.   KM  59,  78,  82,  85, 93. 
LOT 5 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 120,-

 

3896 200 Korun 2005, 2006, 2007, 2008.  Schön  83,  85,  87,  89.    KM  82,  87,  88,  91.    Jeweils  im  Etui  mit  Zertifikat. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 

3897 500 Korun 2005,  2006,  2008.   20 Euro  2009,  2010.    Schön  80,  84,  90,  104,  108.    KM  84,  85,  93,  109,  112. 
Nationalparks.  Jeweils im Etui mit Zertifikat.  LOT 5 Stück. ......................................................................Polierte Platte 150,-

Somalia 

3898 1 Dollar 2008( K/N, versilbert).  Geometric  Elements  ( Kugel,  Kegel,  Würfel,  Zylinder,  Pyramide).    Im Originaletui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

Spanien 

 Elisabeth I I . 1833 – 1868    

3899 Escudo 1865, Madrid. Cayón 17144. ........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Republik  unter Franco 1936 – 1975 

3900 5 Peseten 1957 BA.  Iberoamerikanische Numismatische Ausstellung 1958 in Barcelona.  Schön 34.  KM 786.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 Johann Karl 1975 – 2014 

3901 5000 Peseten 1989.  Schön 81.  KM 839.  "Santa Maria" auf See. ...........................................................Polierte Platte 40,-
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Spanien 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3902 LOT  von  17  Münzen.    Darunter   1/2 Real  1850;   5 Peseten  1871 (71),   1875 (75),   1885 (85),   1893 (93).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 70,-

3903 LOT von 26 Münzen.  Darunter 50 Centimos Silber(12); 1 Peseta 1903;  2 Pesetas 1870(74),  1905  und  zwei  Silber-
abschläge des 500 Pestenstückes 1987. .....................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

3904 500 Peseten 1987.  4 Probeprägungen (2x Silber/ 2x Eisen), beigegeben Originalstück und Medaille.   KM  TS 1 bis 4. 
SATZ  6  Stück  in  drei  Plexiglasrahmen (8x)  und   3x  Münzsatz  1975  (6 Werte)  Polierte  Platte.    LOT  11  Sätze.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(8) und Polierte Platte(3) 100,-

3905 100 bis 2000 Peseten  1989.     500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas.    Schön  76  bis  80.    KM  834  bis  838. 
SATZ 5 Stück.  Im Holzetui. .......................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3906 100 bis 2000 Peseten 1989 und 1990.  Schön 76 bis 80 und 106 bis 110.  KM 834 bis 838, 854, 856,  857,  858,  868. 
Zeitalter  der  Entdeckungen  und  Spanische  Könige  und  Eroberer  der  Neuen  Welt.   LOT  2  Sätze  (10 Münzen). 
Jeweils im Originaletui................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

3907 100 bis 2000 Peseten 1989 und 1990.  Schön 76 bis 80 und 106 bis 110.  KM 834 bis 838, 854, 856,  857,  858,  868. 
Zeitalter  der  Entdeckungen  und  Spanische  Könige  und  Eroberer  der  Neuen  Welt.   LOT  2  Sätze  (10 Münzen). 
Jeweils im Originaletui................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

3908 2000 Peseten 1990 bis 1992.  Olympische Spiele - Barcelona  SATZ 16 Stück.  In einem Etui............Polierte Platte 150,-

Spitzbergen 

3909 20 Kopeken 1946.  Schön 3.  KM 3...........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3910 10, 15 und 50 Kopeken 1946.  Schön 1, 2, 4.  KM 1, 2, 4.  LOT 3 Stück. ..... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-

Straits Sett lements 
 Viktoria  1837 – 1901 

3911 1/2 Cent 1862.  KM 5...................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3912 1/4 Cent 1884, 1898; 1/2 Cent 1884; 1 Cent 1874 und 1894.  LOT 5 Stück. .............................. Schön bis sehr schön 40,-

3913 1/4 Cent 1916(2); 1 Cent 1894 und 20 Cents 1883.  LOT 4 Stück. ............................................................Ø sehr schön 30,-

 

 
Südafrika 

 Republik , se it  1961 

3914 Krugerrand 1967 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ................................Vorzüglich - prägefrisch** 1.200,-

3915 Krugerrand 1976 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD .................................................Polierte Platte** 1.200,-
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Südafrika 

3916 Krugerrand  Prestige  Set.     1/10 Krugerrand  bis  1 Krugerrand  2002.  (zus.  57,54 g FEIN).   Schön  102  bis  105. 
KM 73, 105 bis 107.  Fb. B 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  Im Originalholzetui mit Zertifikat.  GOLD ...... Polierte Platte Orig.** 1.900,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

3917 1 Penny 1894 (2, ss  und  ss+);  1/4 Penny  1943;  1 Penny  1956;  3 Pence  1933,  1934  und  1943.    LOT  7  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

3918 2 Shillings 1897 (vz, Rdf.) und 2 1/2 Shillings 1893 (schön, gereinigt).  KM 6 und 7.  LOT 2 Stück.................................. 35,-

3919 2 1/2 Cents 1964; 6 Pence 1893(vz, geputzt), 1927;  Shilling  1936,  1952  und  2 1/2 Shillings  1895.    LOT  6  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

 

 

Südrhodesien 

3920 2 Shillings 1941.  Schön 18.  KM 19................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

3921 2 Shillings 1944.  Schön 18.  KM 19................................................................................................................ Vorzüglich 30,-

3922 2 Shillings 1946.  Schön 18.  KM 19............................................................................................................... Sehr schön 70,-

3923 Crown 1953.  100. Geburtstag von Cecil Rhodes.  Schön 31.  KM 27.  LOT 2 Stück. ................................... Vorzüglich 40,-

3924 1 Penny 1934; 3 Pence 1934; Shilling 1934;  2 Shillings 1948, 1951(2);  Südrhodesien  &  Nyasaland,  3 Pence  1955, 
1963 und Half Crown 1955.  LOT 9 Stück.............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

3925 Shilling 1937 und 2 Shillings 1936.  Schön 12 und 6.  KM 11 und 4.  LOT 2 Stück..... Sehr schön und ss - vorzüglich 30,-

Tadschikistan 

3926 1 Somonj 2007.    800. Geburtstag  von  Mevlana  Celaleddin  Rumi.    Schön  23.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

Taiw an 

3927 5  bis  100 Yuan  1965.    Schön  8  bis  11.    KM  537  bis  540.    100. Geburtstag  von  Sun  Wen.    SATZ  4  Stück. 
Im Originalrahmen. .........................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

3928 Kurssatz 1999 (5 Werte und Medaille).  KM PS 8. ........................................................................... Polierte Platte Orig. 35,-
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Tansania 

3929 50 Shilingi 1974 und 100 Shilingi 1986.  "Spitzmaulnashorn" und "Elephanten".    Schön  10 und 22 a.    KM  8 und 19. 
LOT 2 Stück. ............................................................................................... Polierte Platte berührt und Polierte Platte 35,-

Thailand 

3930 LOT von 5 Silbermünzen.  Darunter 50 Baht 1971. ....................................................................................Ø sehr schön 30,-

Timor 

3931 30 Centavos 1958; 50 Avos 1945,  1948,  1951;  20,  50 Centavos,  1,  2 1/2,  5,  10 Escudos 1970.    LOT  10  Stück.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 60,-

Togo 

3932 1500 Francs 2013 (2 Unzen Silber mit Bernstein).  Jahr der Schlange. Mit Zertifikat..................... Mattiert, prägefrisch 40,-

Tschad 

3933 300 Francs 1970 (Silber).  John F. Kennedy vor Raumschiff beim Mondanflug.  Schön 3.  KM 7. ...........Polierte Platte 250,-

3934 10.000 Francs 1970.  ESSAI.  Kupfer.  10. Jahrestag der Unabhängigkeit - General  de  Gaulle.  Schön 11a.  KM  E 1.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 100,-

 

 

 

Tschechien 

3935 200 Korun 1993 (Rand glatt).  Schön 181.  KM 10.  1 Jahr tschechische Verfassung.  Im Etui. ...............Polierte Platte 50,-

3936 200 Korun 1995.  50 Jahre Vereinte Nationen.  Schön 188.  KM 17. ........................................................Polierte Platte 50,-

3937 200 Korun 1998.  800 Jahre Krönung des ersten Königs von Böhmen, Prschemislaw Ottokar I.    Schön 204.   KM 32. 
Im Originaletui und Zertifikat.......................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3938 200 Korun 1999  50 Jahre NATO.  Schön 209.  KM 34.  Im Originaletui und Zertifikat. ............................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3939 200 Korun 2000.  700. Jahrestag der Münzreform unter König Wenzel II.  Schön 217.  KM 46................Polierte Platte 60,-

3940 200 Korun 2000. Tagung des IWF in Prag.  Schön 218.  KM 49. ..............................................................Polierte Platte 50,-

3941 200 Korun 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000.  Schön 220.  KM 50. ...........................................Polierte Platte 120,-
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Tschechien 

3942 200 Korun 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000.  Schön 220.  KM 50.  Im Etui mit Zertifikat. ........Polierte Platte 120,-

3943 200 Korun 2002.  Europäische Währungsunion.  Schön 227.  KM 54. ......................................................Polierte Platte 50,-

3944 200 Korun 2002.  750. Todestag der Hl. Zdislava von Lemberg.  Schön 228.  KM 55. .............................Polierte Platte 60,-

3945 200 Korun 2003.  Skiverband.  Schön 239.  KM 64.  Im Originaletui und Zertifikat. ..................................Polierte Platte 30,-

3946 200 Korun 2004.  Kralitzer Bibel.  Schön 247.  KM 74.  Im Originaletui und Zertifikat. ..............................Polierte Platte 30,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3947 50 Korun 1972(1);   200 Korun 1994 (1),  2005 (1),  2006 (1),  2007 (1),  2008 (4),  2009 (3)  und  Silbermedaille  1972 
J. V. Myslbek.  Schön 84, 183, 250, 260, 267, 269, 271, 272, 273, 275, 276, 281.  KM 12, 77, 79, 85, 97, 99, 100, 101, 
102, 105, 106, 109.  LOT 13 Stück. ................................................................... Prägefrisch(12) und Polierte Platte(1) 100,-

3948 200 Korun 2005 (2)  und  2006 (5).    Schön  252,  253,  254,  255,  257,  258,  260.      KM   80,  81,  82,  83,   84,  85. 
Jeweils im Etui.  LOT 7 Stück.....................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3949 200 Korun 2005(2), 2006(2), 2007(4), 2008(5), 2009(4), 2010(4), 2012.  Schön 252,  253,  254,  255,  261,  263,  264, 
265, 267, 268, 269, 271, 272, 275, 276, 277, 279, 282, 284, 285, 286, 296.  KM 80, 81, 82, 91, 92, 93, 94, 97, 98, 99, 
100, 101, 105, 106, 107,  108,  112,  113,  114,  115,  126.   Jeweils  im  Originaletui  und  Zertifikat.    LOT  22  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

3950 200 Korun 2007(4) und 2008(6).  Schön 261, 263, 264, 265, 267, 268, 269, 271, 272, 273.  KM 91, 92, 93, 94, 97, 98, 
99, 100, 101, 102.  Jeweils im Etui.  LOT 10 Stück....................................................................................Polierte Platte 110,-

3951 200 Korun 2009(5), 2010(1), 2011(4) und 500 Korun 2011(1).  Schön 275, 276, 277,  279,  281,  282,  289,  290,  292, 
294, 295.  KM 105, 106, 107, 108, 109, 112, 119, 120, 121, 122, 123.  Jeweils im Etui.  LOT 11 Stück. .Polierte Platte 120,-

3952 200 Korun 2012(4), 2013(4), 2014(1) und 500 Korun 2012(1).  Schön 296, 297, 298,  301,  303.   KM  126,  127,  129, 
130, 131, 136, 137, 138, 139, 145.  Jeweils im Etui.  LOT 10 Stück. ........................................................Polierte Platte 110,-

 

 

 

 

 

Tschechoslow akei 

3953 Silbermedaille 1928 (O. Spaniel). 10. Jahrestag der Republik  34 mm. 20,1 g. Müseler 69.4........................ Vorzüglich 50,-

3954 100  Korun  1990  (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank  "SBCS  500"). 
100 Jahre Internationaler Kampftag der Arbeiterklasse  Schön 144. ...........................................................Spiegelglanz 150,-

3955 100 Korun 1990 (mit Stempel der tschechoslowakischen Staatsbank  "SBCS  500",  ausgegeben  im  Frühjahr  1997). 
100. große Kirchturmjagd von Pardubitz (Pardubitzer Hetze)  Schön 145. .................................................Spiegelglanz 200,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3956 50 Kronen 1968 "50 Jahre Tschechoslowakei"; 500 Kronen 1981 "Stur";  1983  "Muse  mit  Lyra";  1987  "Lada";  1988 
"125  Jahre  Slowakische  Kulturstiftung"  und  1988   "20 Jahre  Tschechoslowakische  Förderation".    LOT  6  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

3957 20 Korun(1); 25 Korun(3) u.a. 25. Jahrestag des  Slowakischen  Nationalaufstandes;  50 Korun(2);  100 Korun(3)  und 
500 Korun "Stur".  LOT 10 Stück..................................................................................................................Ø vorzüglich 80,-

3958 Sammlung von 43 Münzen in polierte Platte (50 % in Originalrahmen, 36 verschiedene Motive).    50 Kronen 1971 bis
1991(18) und 100 Kronen 1974 bis 1990(23); Tschechien, 100 Kronen 1990 und 1993. .........................Polierte Platte 350,-
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Türkei 

 Abdul Hamid I . 1774 – 1789    

3959 2 Zolota 1187 H / 11, Konstantinopel. 25,6 g. Dav. 1814............................................................................Sehr schön + 40,-

 Muhammad V.  1909 – 1918 

3960 5 Para 1327/7 (1915) mit al-Ghazi.  KM 767. ................................................................................................. Sehr schön 30,-

 Republik  seit  1923 

3961 25 Yeni Türk Lirasi 2006.  800 Jahre Medizinische Ausbildung in der Türkei.  Schön 761.  KM 1196. .....Polierte Platte 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3962 LOT von 9 Münzen (6xAg, 3xCu)................................................................................................................Ø sehr schön 35,-

3963 LOT von 18 Münzen.  Darunter 50 Lira 1971, 1973; 150 Lira 1978(2); 200 Lira 1978. ...............Schön bis prägefrisch 50,-

3964 LOT von 2 Silbermedaillen 1343 H (1925).  26 mm.  5,8 Gramm. ........................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Tunesien 

3965 2 Francs 1912 A; 10 Francs 1939 und 1 Dinar 1970.  LOT 3 Stück. ....................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3966 LOT von 10 Münzen.  Darunter 8 Kharub 1281 und 20 Francs 1353. ........................................................Ø sehr schön 40,-

Tuvalu 

3967 1 Dollar 2013 (Farbmünze).  Jahr der Schlange "Wisdom" und "Wealth".   LOT 2 Stück.    Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3968 1 Dollar 2013 (Farbmünze).  Jahr der Schlange "Wisdom" und "Wealth".   LOT 2 Stück.    Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3969 1 Dollar 2014 (Farbmünze).  Jahr des Pferdes "Wealth" und "Wisdom".     LOT 2 Stück.    Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Ukraine 

3970 10 Hriwna 2012 und 2013.  Schön 559 und 570.   KM 689 und 699.  Sterlet und Wladyslaw Horodecki.  LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui................................................................................................................................Polierte Platte 44,-

Ungarn 

3971 5/10 Kreuzer 1882 KB(vz); 1 Kreuzer 1868 KB(vz), 1872 KB(vz); Forint 1890 KB (mehrere Rdf.);  50 Filler 1948, 1953; 
2 Pengö 1929, 1932, 1933 und 1937.  LOT 10 Stück...........................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3972 LOT von 14 Münzen.  Darunter 10 Kreuzer 1870 KB(Nachprägung); 5 Pengö  1938,  1939;  20 Forint  1956;  25 Forint 
1956, 1961 und 100 Forint 1967. ..........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

U. S. A. 

3973 Vergoldete Bronzemedaille 1933 (J. R. Sinnock) auf Nellie Tayloe Ross, Direktorin  der  Staatsmünze.  Büste rechts. / 
MELTING - REFINING..., Sitzende mit Münzen und Werkzeugen. 75 mm. 216,25 g. ........................... Fast vorzüglich 75,-

3974 1/2 Dollar 1834, Philadelphia.  KM 37. ........................................................................................................... Sehr schön 40,-
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U. S. A. 

3975 1/2 Dollar 1854 O, New Orleans.  Pfeile am Datum.  KM 82.......................................................................... Sehr schön 40,-

3976 Cent 1865, Philadelphia.  KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-63 BR)........................... Vorzüglich + 40,-

3977 5 Cents 1874, Philadelphia.  KM 97. ................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

3978 Morgan Dollar 1878 S, San Francisco.  KM 110. ......................................................................................... Vorzüglich + 35,-

3979 Morgan Dollar 1879, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65).                       .
...............................................................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 60,-

3980 Morgan Dollar 1880, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).                      .
...............................................................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

3981 Morgan Dollar 1880, Philadelphia.  KM 110. ................................................................................................ Vorzüglich + 30,-

3982 Morgan Dollar 1880 O, New Orleans.  KM 110. ....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3983 Morgan Dollar 1880 S, San Francisco.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65).                .
...............................................................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

3984 10 Dollars 1881, Philadelphia.  (15,04 g FEIN).  KM 102.  Schön 112.  Fb. 158.  GOLD ........Kl. Kratzer, sehr schön** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3985 Morgan Dollar 1881 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65 PL).                 .
...............................................................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

3986 Morgan Dollar 1881 S, San Francisco.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66 PL).
............................................................................................................................................................ Fast Stempelglanz 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3987 Morgan Dollar 1881 S, San Francisco.  KM 110. ...........................................................................................Prägefrisch 35,-

3988 Cent 1881, Philadelphia.  KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-63 BR).............................. Vorzüglich 25,-

3989 Morgan Dollar 1882, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 50,-

3990 Morgan Dollar 1882 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).                  .
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3991 Morgan Dollar 1882 S, San Francisco.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65 PL).
............................................................................................................................................................ Fast Stempelglanz 60,-

3992 5 Cents 1882, Philadelphia.  KM 97. .....................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

3993 Morgan Dollar 1883 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66 PL). .........Prägefrisch 50,-
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U. S. A. 

3994 5 Cents 1883.  KM 112.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-60). ............................................ Fast vorzüglich 50,-

3995 5 Cents 1883, Philadelphia.  KM 97.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-63). ...........Sehr schön - vorzüglich 40,-

3996 Morgan Dollar 1884, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).                      
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3997 Morgan Dollar 1884 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).                
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - Prägefrisch 40,-

3998 5 Cents 1884, Philadelphia.  KM 112. ............................................................................................................ Sehr schön 30,-

3999 Morgan Dollar 1885, Philadelphia.  KM 110. Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).. Kl. Kratzer, prägefrisch 40,-

4000 Morgan Dollar 1885 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66)........Fast prägefrisch 40,-

4001 Morgan Dollar 1885 O, New Orleans,  KM 110. .....................................................................................Fast prägefrisch 40,-

4002 5 Dollars 1886 S, San Francisco.  (7,51g FEIN).  KM 101. Fb.145.  GOLD ............................................ Sehr schön +** 260,-

4003 Morgan Dollar 1886, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).           
..................................................................................................................................... Patina, vorzüglich – prägefrisch 40,-

4004 Morgan Dollar 1887, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 40,-

4005 Morgan Dollar 1887, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 40,-

4006 Morgan Dollar 1887, Philadelphia.  KM 110. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

4007 Morgan Dollar 1888 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).
.....................................................................................................................................................Vs. Patina, prägefrisch 40,-

4008 Morgan Dollar 1889, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 40,-

4009 Morgan Dollar 1890, Philadelphia.  KM 110. ..................................................................................................Prägefrisch 40,-

4010 Morgan Dollar 1891, Philadelphia.  KM 110. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 

4011 Dime 1891, Philadelphia.  KM A 92................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

4012 5 Cents 1894.  KM 112................................................................................................................................Sehr schön + 80,-

4013 Dime 1895 S, San Francisco.  KM 113. ..................................................................................... Kl. Kratzer, sehr schön 40,-

4014 5 Cents 1895, Philadelphia.  KM 112. .......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

4015 Morgan Dollar 1896, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 40,-
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4016 Morgan Dollar 1897, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).............Fast prägefrisch 40,-

4017 20 Dollars 1898 S, San Francisco.  (30,09 g FEIN).  KM 74.  Schön 111.  Fb. 178.  GOLD ........................Vorzüglich** 1.100,-

4018 Morgan Dollar 1898, Philadelphia.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).....................Prägefrisch 40,-

4019 Morgan Dollar 1898 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66)................Prägefrisch 40,-

4020 Morgan Dollar 1899 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65)........Fast prägefrisch 40,-

4021 Morgan Dollar 1900, Philadelphia.  KM 110. ..........................................................................................Fast prägefrisch 40,-

4022 Morgan Dollar 1900 O, New Orleans.  KM 110.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-66).
.................................................................................................................................................Feine Patina, prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4023 5 Dollars 1901 S, San Francisco.  (7,52 G FEIN).  Schön 111.  KM 101.  Fb. 145.  GOLD . Sehr schön – vorzüglich** 270,-

4024 Cent 1901.  KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-67 BR). .................................................Prägefrisch 40,-

4025 Morgan Dollar 1902 O, New Orleans. Schön 123.  KM 110......................................................................... Vorzüglich + 30,-

4026 Cent 1902, Philadelphia.  Schön 117. KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-64 BR).            
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

4027 Cent 1903, Philadelphia. Schön 117.  KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65 BR RAINBOW).
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

4028 20 Dollars 1904, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 74.  Schön 111.  Fb. 177.  GOLD ........................... Vorzüglich +** 1.050,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4029 20 Dollars 1904 S, San Francisco.  (30,09 g FEIN).  KM 74.  Schön 111.  Fb. 178.  GOLD ............... Fast vorzüglich** 1.000,-

4030 Morgan Dollar 1904 O, New Orleans. Schön 123.  KM 110......................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

4031 Cent 1904, Philadelphia. Schön 117.  KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-64 BR). ........Prägefrisch 40,-

4032 5 Cents 1905, Philadelphia.  Schön 119. KM 112.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-63)............. Vorzüglich 35,-

4033 Cent 1905, Philadelphia.  Schön 117. KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-65 BR). ........Prägefrisch 40,-

4034 Cent 1905, Philadelphia.  Schön 117. KM 90 a.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-64 BR). Fast prägefrisch 25,-

4035 1/2 Dollar 1907 D, Denver.  Schön 122.  KM 116. ................................................................................. Fast sehr schön 40,-

4036 5 Cents 1907, Philadelphia.  Schön 119. KM 112.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : AU-50). ........... Sehr schön 20,-
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4037 20 Dollars 1908, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  Ohne Motto.  KM 127.  Schön 142.  Fb. 183.  GOLD .......Vorzüglich** 1.100,-

4038 10 Dollars 1908, Philadelphia.  (15,04 g FEIN).  KM 130.  Schön 141.  Fb. 166.  GOLD ............ Kl. Rdd., sehr schön** 550,-

4039 5 Dollars 1908 D, Denver.  (7,52 G FEIN).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 151.  GOLD ............ Sehr schön – vorzüglich** 300,-

4040 1/2 Dollar 1909 S, San Francisco.  Schön 122.  KM 116. .............................................................................. Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4041 10 Dollars 1910, Denver.  (15,04 g FEIN).  KM 130.  Schön 141.  Fb. 168.  GOLD ................................ Sehr schön +** 600,-

4042 2 1/2 Dollars 1910, Philadelphia.  (3,76g FEIN).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD ....................... Sehr schön +** 150,-

4043 5 Dollars 1911 S, San Francisco.  (7,52 g FEIN).  KM 129.  Schön 139.  Fb. 150.  GOLD ........................ Sehr schön** 280,-

4044 2 1/2 Dollars 1911, Philadelphia.  (3,76 g FEIN).  KM 128.  Schön 138.  Fb. 120.  GOLD ......................... Sehr schön** 160,-

4045 1/2 Dollar 1912 D, Denver.  Schön 122.  KM 116. ................................................................................. Fast sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4046 20 Dollars 1914 D, Denver.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 187.  GOLD .................................Vorzüglich** 1.100,-

4047 5 Dollars 1914 S, San Francisco.  (7,52 g FEIN).  KM 129.  Schön 139.  Fb. 150.  GOLD ........................ Sehr schön** 280,-

4048 5 Cents 1916, Philadelphia. Schön 132.  KM 134.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : MS-63)............. Vorzüglich 20,-

4049 Gedenk-1/2 Dollar 1918. 100 Jahre Illinois.  Schön 150.  KM 143............................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4050 Gedenk-1/2 Dollar 1920 D, Denver. 300 Jahre Landung der Pilgerväter.  Schön 152.  KM 147. ................... Vorzüglich 35,-

4051 Morgan Dollar 1921, Philadelphia.  Schön 123. KM 110........................................................................Fast prägefrisch 30,-

4052 20 Dollars 1922, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185.  GOLD ......................... Vorzüglich +** 1.050,-

4053 Gedenk-1/2 Dollar 1922, Philadelphia. 100. Geburtstag von Ulysses S. Grant.  Schön 155.  KM 151.         
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4054 Gedenk-1/2 Dollar 1922, Philadelphia. 100. Geburtstag von Ulysses S. Grant.  Schön 155.  KM 151. ........ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4055 20 Dollars 1923, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185.  GOLD .............................Vorzüglich** 1.050,-

4056 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185.  GOLD ......................... Vorzüglich +** 1.050,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018 

213

 

 

 

U. S. A. 

4057 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185.  GOLD .............................Vorzüglich** 1.000,-

4058 Gedenk-1/2 Dollar 1924, Philadelphia. 300 Jahre Hugenotten und Wallonen in New York.  Schön 158.  KM 154.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 60,-

4059 Gedenk-1/2 Dollar 1924, Philadelphia. 300 Jahre Hugenotten und Wallonen in New York.  Schön 158.  KM 154.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4060 Gedenk-1/2 Dollar 1925, Philadelphia. Stone Mountain.  Schön 160.  KM 157.............................................Prägefrisch 50,-

4061 Gedenk-1/2 Dollar 1925, Philadelphia. Stone Mountain.  Schön 160.  KM 157.............................................. Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4062 Gedenk-1/2 Dollar 1925 S, San Francisco. 75 Jahre Kalifornien.  Schön 161.  KM 155. ............................... Vorzüglich 60,-

4063 Gedenk-1/2 Dollar 1925, Philadelphia. 100 Jahre Fort Vancouver.  Schön 162.  KM 158. ............. Kl. Rdd., vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4064 10 Dollars 1926, Philadelphia.  (15,04 g FEIN).  KM 130.  Schön 141.  Fb. 166.  GOLD .............................Vorzüglich** 600,-

4065 10 Dollars 1926, Philadelphia.  (15,05g FEIN).  Schön 141.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ...... Sehr schön – vorzüglich** 550,-

4066 Gedenk-1/2 Dollar 1926 S, San Francisco. 100 Jahre Weiße in Oregon.  Schön 165.  KM 159.          
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4067 Gedenk-1/2 Dollar 1926 S, San Francisco.  Oregon.  Schön 165.  KM 159. ........................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

4068 Gedenk-1/2 Dollar 1926 S, San Francisco.  Oregon.  Schön 165.  KM 159. ......................................Patina, vorzüglich 50,-

4069 Gedenk-1/2 Dollar 1926 S, San Francisco.  Oregon.  Schön 165.  KM 159. .................................................. Vorzüglich 50,-

4070 20 Dollars 1927, Philadelphia.  (30,09 g FEIN).  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185.  GOLD ......................... Vorzüglich +** 1.050,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4071 1/4 Dollar 1928, Philadelphia. Schön 135.  KM 145. ................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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4072 Gedenk-1/2 Dollar 1934, Philadelphia. 300 Jahre Maryland.  Schön 169.  KM 166. . Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 75,-

4073 Gedenk-1/2 Dollar 1934, Philadelphia. 300 Jahre Maryland.  Schön 169.  KM 166. ...................................... Vorzüglich 60,-

4074 Gedenk-1/2 Dollar 1935 D, Denver. 100 Jahre Arkansas.  Schön 173.  KM 168. .......................................... Vorzüglich 40,-

4075 Gedenk-1/2 Dollar 1935 S, San Francisco. Ausstellung in San Diego   Schön 176.  KM 171. Vorzüglich - prägefrisch 60,-

4076 Gedenk-1/2 Dollar 1935 S, San Francisco. Ausstellung in San Diego.  Schön 176.  KM 171. Vorzüglich - prägefrisch 60,-

4077 Gedenk-1/2 Dollar 1935 S, San Francisco. Ausstellung in San Diego.  Schön 176.  KM 171. ....................... Vorzüglich 50,-

4078 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 100 Jahre Texas.  Schön 170.  KM 167. .................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

4079 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 100 Jahre Texas  Schön 170.  KM 167. ......................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4080 Gedenk-1/2 Dollar 1936 S, San Francisco.  100 Jahre Arkansas. Schön 173.  KM 168. ............................... Vorzüglich 40,-

4081 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 100 Jahre Arkansas (mit Brb. des Senators Robinson).   Schön 174.    KM 187.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4082 Gedenk-1/2 Dollar 1936 S, San Francisco. 300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185. .. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

4083 Gedenk-1/2 Dollar 1936 S, San Francisco. 300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185. ......................... Vorzüglich 40,-

4084 Gedenk-1/2 Dollar 1936 S, San Francisco. 300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185. .......... Geputzt, vorzüglich 30,-

4085 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 100 Jahre Cleveland.  Schön 179.  KM 177. .............. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

4086 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 100 Jahre Cleveland.  Schön 179.  KM 177. .............. Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4087 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island.  Schön 182.  KM 182. .................................Prägefrisch 80,-

4088 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island. Schön 182.  KM 182. ............ Vorzüglich - prägefrisch 75,-

4089 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island. Schön 182.  KM 182. ............ Vorzüglich - prägefrisch 75,-

4090 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island.    Schön  182.   KM  182.     Im  Rahmen  der  NGC mit 
Bewertung : UNC DETAILS IMPROPERLY CLEANED. .......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

4091 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island. Schön 182.  KM 182. ................................... Vorzüglich 60,-

4092 Gedenk-1/2 Dollar 1936, Philadelphia. 300 Jahre Long Island. Schön 182.  KM 182. ........................... Fast vorzüglich 40,-
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4093 Gedenk-1/2 Dollar 1937, Philadelphia. 350 Jahre Roanoke Island  (North Carolina).    Schön  193.    KM  186.
......................................................................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 70,-

4094 Silber-Dollar 1971 S, San Francisco,  mit  Gegenstempel  der  Olympiade  Lake  Placid  1980  ("1980  SKI DOLLAR"). 
Schön 207 a.  KM 206.  Im Originalrahmen (Auflage 2000 Stück).................................................................Prägefrisch 40,-

4095 Dollar 1977 D, Denver mit Gegenstempel zum Jahr des Kindes 1979.    Schön  207.    KM  206.     Im  Originalrahmen 
("1979 BABY DOLLAR").  Auflage 1979 Stück. .............................................................................................Prägefrisch 30,-

4096 1/2 Dollar, 1 Dollar und 5 Dollars 1993 (7,52 g FEIN).    Schön  244  bis  246.    KM  243  bis  245.   50. Jahrestag des 
Zweiten Weltkrieges.  SATZ 3 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD......Prägefrisch(2) und Polierte Platte(1)** 260,-

4097 Dollar 1994.  Schön 251  bis  253.   KM  250  bis  252.    Vietnamkrieg  –  Kriegsgefangenenmuseum  und  Frauen  im 
Militärdienst.  SATZ 3 Stück.  Im Originaletui.............................................................................................Polierte Platte 75,-

4098 Gedenk-Dollar 1995(4) und 1996(4).  Olympische Spiele - Atlanta. SATZ 8 Stück. ..................................Polierte Platte 125,-

4099 Gedenk-Dollar 1995(4) und 1996(4).  Olympische Spiele - Atlanta. SATZ 8 Stück. ..................................Polierte Platte 125,-

4100 5 Dollars 1996, Philadelphia  (7,52 g FEIN).    Schön  277.     KM  277.    Fb.  212.     150  Jahre  Smithsonian  Institut. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 270,-

4101 5 Dollars 1997, Philadelphia  (7,52 g FEIN). Schön 282.  KM 282.  Fb. 214.  Einweihung  des  Roosevelt  Memorial  in 
Washington.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .................................................................................Polierte Platte** 260,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4102 Gedenk-Dollar 2001 D, Denver. Amerikanischer Büffel.  Schön 326.  KM 325. ............................................Prägefrisch 75,-

4103 Gedenk-Dollar 2001 D, Denver. Amerikanischer Büffel.  Schön 326.  KM 325. ............................................Prägefrisch 75,-

4104 5 Dollars 2002, Philadelphia (7,52g FEIN).  Olympische Winterspiele in Salt Lake City.  Schön 337.  KM 337.  Fb. 218. 
GOLD  Im Originaletui mit Zertifikat. ........................................................................................................... Prägefrisch** 260,-

4105 5 Dollars 2008, Philadelphia (7,52 g FEIN). Schön 434.  KM 440.  Fb. 222.    Weißkopfseeadler.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 270,-

4106 5 Dollars 2008, Philadelphia (7,52 g FEIN).   KM 555.   General  Douglas  MacArthur.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 270,-
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4107 Morgan Dollar 1879(2), 1880, 1880 O, 1881 O, 1883 O(2),  1884,  1884 O(2),  1885,  1885 O(2),  1891 O(2),  1896(2),
1896 O und 1897 O.  KM 110.  LOT 19 Stück. .....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 300,-

4108 Morgan Dollar 1878, 1879, 1889 und 1921.  Schön 78.  KM 110.  LOT 4 Stück. ..........Sehr schön bis ss - vorzüglich 75,-

4109 Morgan Dollar 1879, 1879 O und 1879 S.  KM 110.  LOT 3 Stück. .............................................................Ø vorzüglich 80,-

4110 Morgan Dollar 1883 und 1883 O.  KM 110.  LOT 2 Stück........................................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

4111 Morgan Dollar 1921(4), 1921 D(2) und 1921 S(2).  Schön 123. KM 110.  LOT 8 Stück.......Sehr schön bis vorzüglich 120,-

4112 Morgan Dollar 1888 O und Dollar 1988(Silberunze).  KM 110 und 213.  Im Plastikrahmen "United States Silver Dollars 
100 Years".  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Prägefrisch 75,-

4113 Peace Dollar 1922(4), 1923(5), 1923 S(2) und 1925. Schön 137. KM 150. LOT 12 Stück ..Sehr schön bis vorzüglich 175,-

4114 Dollar (Silberunze) American Eagle 1987 S(2), 1989 S, 1991 S, 1992 S, 1993 P, 1994 P, 1996 P, 1998 P.  Schön 216. 
KM 213.  LOT 9 Stück.  Jeweils im Originaletui. ........................................................................................Polierte Platte 250,-

4115 1 Dollar (Silberunze) 1988 PP; 1995 PP; Silver Proof Set 1992  und  Prestige  Set  1993.    LOT  4  Stück.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

4116 1/2 Dollar 1894 S, 1897, 1907 und 1942.  LOT 4 Stück. .................................................S.g.e. - schön bis sehr schön 70,-

4117 1/4 Dollar 1898(2), 99, 1900, 09, 11.  KM 114.  LOT 6 Stück. ................................................... Schön bis sehr schön+ 75,-

4118 1/4 Dollar 1926, 1927 und 1927 D.  Schön 135. KM 145.  LOT 3 Stück.....................................................Ø sehr schön 40,-

4119 Dime 1900 S, 03, 08, 10, 11, 11 D, 13, 16.  Schön 120. KM 113.  LOT 8 Stück. .......................................Ø sehr schön 50,-

4120 5 Cents 1902, 04, 07, 08(2), 10, 11, 12(2).  Schön 119. KM 112.  LOT 9 Stück. .......................................Ø sehr schön 100,-

4121 5 Cents 1934, 1935, 1936, 1936 S, 1937 und 1937 D.  KM 134.   Jeweils  im  Münzrahmen  der  NNC  (Bewertungen : 
MS-63 bis MS-65).  LOT 6 Stück. .........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

4122 III Cents 1865(2), 1868 und 1869.  KM 95.  LOT 4 Stück. ..........................................................................Ø sehr schön 40,-

4123 Cent 1830, 1844, 1847 und 1853.  KM 45 und 67(3).  LOT 4 Stück. ........................................... Schön bis sehr schön 75,-

4124 Cent 1845, 1852 und 1/2 Dollar 1917.  KM 67(2) und 142.  LOT 3 Stück. .....................................Kl. Rdd., sehr schön 40,-

4125 Cent 1859, 1863, 1865, 1870(Kratzer), 1880 und 1886.  LOT 6 Stück.......................... Schön bis schön - sehr schön 40,-

4126 Cent 1880, 81, 85, 93, 95, 1900, 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08.  KM 90 a.  LOT 13 Stück. .............. Schön bis sehr schön 30,-

4127 Cent 1889, 1892, 1895, 1896, 1898, 1900, 1902, 1904, 1906, 1907 und 1908.  KM 90 a.  Jeweils im Münzrahmen der 
NNC (Bewertungen zwischen AU-58 und MS-64).  LOT 11 Stück. ............... Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 120,-

4128 LOT von 54 verschiedenen Münzen (7x Silber) und  sechs  Marken.     Darunter  III Cents  1865,  1868; 5 Cents 1869; 
25 Cents 1909 D.  LOT 60 Stück. ........................................................................................... Schön bis Polierte Platte 70,-

4129 Cent 1859; 2 Cents 1864(2); III Cents 1853, 1873; 5 Cents 1867; 1920 D;   Dime 1853, 1890;  1/4 Dollar  1854,  1856, 
1929 und 1/2 Dollar 1963.  LOT 13 Stück. ................................................................................... Schön bis sehr schön 100,-

4130 III Cents 1860(ss),  1/2 Dime 1853(schön),  5 Cents 1913(ss, geputzt),  1/4 Dollar 1917(schön),  1/2 Dollar 1976 S(vz) 
und Gedenk-1/2 Dollar "Sesquicentannial of American Independence"(ss).  LOT 6 Stück. .............................................. 50,-

4131 1/2 Dollar  1893  ("Columbian Expo");  Peace  Dollar  1922,  1922 S,  1922 D,  1923 S,  1925  und  1987 (Silberunze). 
LOT 7 Stück. .................................................................................... Schön - sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 100,-

4132 LOT  von  34  Münzen.   Darunter  Cent  1860 (starke Rdf.),  1889 (ss+);  5 Cents  1906,  1913;  Dime  1907,  1914 S; 
1/2 Dollar  1917 D;   Gedenk - 1/2 Dollar  1923  "Monroe Doctrine";  1925  "Stone Mountain";  Dollar  1883 O (vz-stgl); 
1923(vz); Dollar(Silberunze) 1991 und 1993................................................................................Schön bis prägefrisch 140,-
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4133 LOT von 41 Münzen.  Darunter 2 Cents 1864, III Cents 1869; Half Dime 1852, 1856, 1861; 5 Cents 1913; Dime 1842, 
1891,  1892;   1/4 Dollar  1847,  1853,  1891,  1916 D,   1917,   1926;   1/2 Dollar   1915 D;   Dollar   1885 O,   1926 D.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

 

4134 Cent 1828, 1858, 1860; III Cents 1865; 5 Cents  1869,  1883,  1891,  1906;  Dime  1902,  1902 O,  1906 D;  1/4 Dollar 
1893, 1916 D; Dollar 1882 S(vz), 1886(2x vz), 1892 O.  LOT 17 Stück. ...................................... Schön bis vorzüglich 140,-

 

4135 Gedenk-Dollar  1987 Verfassung(3); 1988 Olympiade(3); 1990 Eisenhower(2); 1991 Korea(1); 1993 Madison(1); 1995 
Special Olympics(1).  LOT 11 Stück.  Jeweils im Originaletui....................................... Prägefrisch und Polierte Platte 140,-

 

4136 Gedenk-Dollar 1991 USO(1); 1994 Frauen im Militärdienst(1); U.S. Veterans(3); 2002 West Point(2); 2003 Erstflug(2); 
2004 Edison(1); 2006 Franklin(2 verschiedene); Mint Museum(1); 2007 Little Rock(1); Jamestown(1).  LOT  15  Stück. 
Jeweils im Originaletui................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 250,-

 

4137 Gedenk-Dollar 1994 W "Verdienstorden", 2000 P  "Leif Eriksson"  und  1 Dollar  1987 S (Silberunze).    LOT  3  Stück.
...................................................................................................................... Fast prägefrisch(1) und Polierte Platte(2) 70,-

 

4138 Drei  Tabletts  mit  58  Münzen.    Darunter  Morgan - Dollar (1);  Peace - Dollar (4);   46x Silber - Gedenkdollar.
.................................................................................................. Sehr schön bis meist prägefrisch und Polierte Platte 650,-

 

4139 LOT von 20 Silber - Gedenkdollars.    Yellowstone(2);  Kongressbibliothek(3);  Besucherzentrum  im  Kapitol(2);  John 
Marshall(2); 100 Jahre Motorflug; Benjamin Franklin/Münzmotiv;  Benjamin Franklin/Druckgraphik;  San Francisco Old 
Mint;   400. Jahrestag der Kolonisation von Nordamerika;  Little Rock;  Weißkopfseeadler;  Abraham Lincoln(2);  Louis 
Braille(2).  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat............................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 350,-

 

4140 Gedenk-Dollar 1986 Liberty(1);  1989  Kongreß(2);  1991  Korea (2);  Mount Rushmore(1);  Weißes Haus(1);  USO(2); 
1992 Baseball(2);  Kolumbus(2);  1993  Madison(1);  Jefferson(1);  1994  Kapitol(2);  1995  Radfahren(1);  2002  West 
Point(1).  LOT 19 Stück.  Jeweils im Originaletui. ................................................................................ Prägefrisch Orig. 250,-

 

4141 LOT von 22 verschiedenen Silber-Gedenkdollars zwischen 1986 und 1995.  Auf 2 Tabletts. ........... Prägefrisch Orig. 300,-
 

4142 Gedenk-1/2 Dollar und Gedenk-Dollar 1986  Liberty(2);  1989  Kongreß;  1992  Kolumbus; 1993  Madison (2); 2. Welt-
krieg; 1994 Fußball WM(2).  LOT 9 Etuis (18 Münzen).  Jeweils im Originaletui.......... Prägefrisch und Polierte Platte 250,-

 

4143 1/2 Dollar 1995 S ("Bürgerkrieg") und Dollar 1997 S ("Jackie Robinson").  Schön  255  und  279.    KM  254  und  279.  
LOT 2 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

4144 Gedenk-1/2 Dollar.  Besucherzentrum im Kapitol(2); 100 Jahre Motorflug(3);  Weißkopfseeadler;  Silber-Gedenkdollar. 
Weißes Haus; Olympiade-Rudern; Olympische  Winterspiele  in  Salt Lake City(4);  Gedenk - 1/2 Dollar  und  Gedenk-
Dollar Madison;  50. Jahrestag  des  Zweiten  Weltkrieges.    LOT  16  Münzen.   Meist  im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 175,-

 

4145 Silberunze 2013 PP; Silber-Gedenk-Dollar 2012 Infantry Soldier; 2013 5-Star Generals; Girl Scouts;  2014 Civil Rights 
Act.  LOT 5 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat............................................................................Polierte Platte 120,-

 

4146 Präsidenten-Satz (jeweils 4x 1 Dollar)  2007  bis  2014.    LOT  8  Sätze.  (32 Münzen).    Jeweils  im  Originalrahmen.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

4147 Gedenk-1/2 Dollar :   George  Washington;  Liberty;  Kongreß;  Mount  Rushmore;  Olymp.  Kunstturnerin;  Kolumbus; 
Madison; Fußball WM; 2. Weltkrieg; Bürgerkrieg; Besucherzentrum  im  Kapitol;  Motorflug;  Weißkopfseeadler;  Land-
streitkräfte und Arnold/Bradley.  LOT 15 Stück. .........................................................................................Polierte Platte 120,-

 

4148 Gedenk-1/2 Dollar:    Columbian  Expo  1892,   1893 (3);    Pilgrim (4);    Monroe   Doctrine (2);    Lexington - Concord; 
Sesquicentennial und Booke T. Washington.  LOT 13 Stück. ..............................................Sehr schön bis vorzüglich 200,-

 

4149 Gedenk-1/2 Dollar 1925. Stone Mountain.  Schön 160.  KM 157. LOT 5 Stück. .........................................Ø vorzüglich 150,-
 

4150 Gedenk-1/2 Dollar 1951, 1952(6).  Schön 201.  KM 200.  Washington-Carver.  LOT 7 Stück. ...................Ø vorzüglich 50,-
 

4151 Gedenk-1/2 Dollar 1986 Liberty (2x prfr/  1x PP),   1996  Frauenfußball (PP)   und   Schwimmer (PP).    LOT  5  Stück. 
Jeweils im Originaletui........................................................................................................................................................ 40,-

 

4152 Kurssatz 1986 1986 S  (7 Werte  mit  1/2  und  1 Dollar  Ellis  Island;  "State Quarter"  (K/N)  1999  (5 Münzen);  "State 
Quarter" (K/N) 2001 und Kurssatz 2001 S PP;  "State Quarter"  (Silber)  2003  und  Kurssatz  2003 S;  "State Quarter" 
(K/N) 2004 und Kurssatz 2004 S.  LOT 5 Sätze.  Meist Originalverpackt..................................................Polierte Platte 40,-
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Uruguay 

4153 2 Centesimos 1869 A;  4 Centesimos  1869 A,  1869 H (2);  10 Centesimos 1877 A (vz);  20 Centesimos  1877 A und 
1954.  LOT 7 Stück. ..............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Vatikan 

 Pius VI I . 1800 – 1823    

4154 Silbermedaille o.J. (L. Gennari). Prämie des  Collegium  Urbanum.  Christus mit den Jüngern  beim  Missionsauftrag. / 
Schrift in und um den Eichenkranz.  41 mm.  25,6 g.  Vgl. Forrer  II-240..........................Vorzüglich - Stempelglanz 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Pius IX. 1846 – 1870 (1878) 

4155 2 1/2 Lire 1867/XXI, Rom. Montenegro 364. .................................................................................................. Sehr schön 50,-
 

 Pius XI . 1922 – 1939 

4156 Silbermedaille 1925 (Parisi). Brustbild links. /  FVNDAMENTA·FIDEI,  einander  zugewandte  Brustbilder  der  Apostel. 
55 mm. 69,96 g................................................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

 

 Johannes XXI I I . 1958 – 1963 

4157 Silbermedaille 1963 (Z).  Brustbild rechts. //  SALVTIFERAM· ORBI· PACEM /  PROPOSVIT,  thronender  Papst  beim 
Empfang, im Abschnitt: 10-V-63. Rand: 986·Z. 44 mm. 38,5 g. ............................................. Feine Tönung, vorzüglich 30,-

 

 Johannes Paul I I . 1978 – 2005 

4158 500 Lire 1984.  2000. Geburtstag  der  Jungfrau  Maria.     Schön  181.    KM  184.    LOT  3  Stück.    Jeweils  im  Etui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4159 LOT von 13 Münzen.  Darunter 1/2 Grosso 1761; 1 Quattrino 1854 B;  5 Baiocchi 1853 R; 1 Lira 1866(2), 1867; 5 Lire 
1940(2) und 500 Lire 1965. ........................................................................................................... Schön bis vorzüglich 44,-

4160 500 Lire 1966(5),  1967(5),  1968(5),  1969(5),  1970(5),  1976(2),  1977(5),  1978(5).   LOT  37  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 200,-

4161 Kurssatz 1958, 1962, 1991, 1992, 1993(3), 1994(3), 1995, 1996(2), 1998, 2000 LOT 15 Sätze. Meist Originalverpackt
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

Vietnam 
 Republik , ab 1945 

4162 1 Dong 1946.  Schön 55.  KM 3. .......................................................................Übliche Schrötlingsfehler, sehr schön 25,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018 

219

 

 

Weißrußland 

4163 20 Rubel 2007.  Schön 183.  Kopf eines Wolfes (aufgeklebte Kristalle als Augen). ......................................Prägefrisch 30,-

Zypern 

4164 1 Piaster 1890(ss, Schrötlingsfehler a.d.Kopf); 1934(vz); 4 1/2 Piaster 1901 (ss-vz)  und  9 Piaster 1901 (f.vz, kl. Rdf.). 
LOT 4 Stück. ...................................................................................................................................................................... 60,-

4165 4 1/2 Piaster 1901, 1938; 9 Piaster 1907 und 1938.  LOT 4 Stück. ............................................. Schön bis sehr schön 25,-

4166 Kurssatz 1963 (5 Werte).   1 Mil  bis  100 Mils.    2 Sätze  und   5 EURO 2008  "Zypern  und  Europa".    LOT  3  Etuis.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T H E M A T I  S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

4167 Mappe mit 12 Münzen. 2000 Jahre Christentum, festgehalten auf historischen Originalmünzen.  Darunter Antoninian 
des Trajan Decius;  Russische Tropfkopeke;  Österreich,  5 Schilling  1935  "Madonna"  und  Polen,  10 Zlotych  1998.
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 50,-

4168 Mappe mit 12 Münzen.    Auf  den  Spuren  des   MARCO  POLO   entlang  der  legendären  Seidenstraße.   Darunter 
Sassaniden-Drachme, Indien-Fanam etc. .................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

4169 Holzetui mit 18 Silbermünzen in Crowngröße  aus  Staaten  des  britischen  Commonwealth.  Zum  40. Jahrestag der 
Krönung von Queen Elizabeth II.  Im Holzetui mit Zertifikat. ......................................................................Polierte Platte 320,-

4170 LOT von  54  Silbermünzen  in  Crowngröße.   Apostolische  Visiten  von  Papst  Johannes  Paul II.    Malawi (30); 
Niue (13) und Uganda (11).........................................................................................................................Polierte Platte 700,-

4171 LOT von 9 Münzen.  15 Jahre World Wildlife Fund.   Botswana, 5 Pula 1978; Costa Rica, 50 und 100 Colones 1974; 
Fidschi, 20 Dollars 1978; Jordanien, 3 Diners 1977; Mongolei, 25 Tögrög 1976; Sambia, 5 Kwacha 1979;  Seschellen, 
50 Rupees 1978 und Sudan, 2 1/2 Pfund 1976. .................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 125,-
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T H E M A T I  S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

4172 100  Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit    Australien,  20 Dollars  1993 (2);  Kanada,  15 Dollars  1992 (2) und 
Goldmünze 175 Dollars 1992 (15,55g FEIN).  LOT 5 Stück.  In drei Originaletuis. ................................Polierte Platte** 500,-

4173 Tablett  mit  37  Silbermünzen  zum  Thema  Sport.  Frankreich (2);  Griechenland (9);  Jugoslawien (15);  Mexiko (3); 
Norwegen(8).................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 250,-

 

 

 

 

 

 

L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

4174 Andorra, 10 Diners 1993 "Hl. Georg"; Dänemark, 10 Kronen 1972; Spanien, Silbermedaille  ECU  1992  "Madrid"  und 
Uganda, 1000 Shillings 1996 (Farbmünze) "Jungfraujoch".  LOT 4 Stück......................Vorzüglich und Polierte Platte 40,-

4175 Niederlande, 2 1/2 Gulden 1929, 1930, 1937; USA, Morgan-Dollar 1884 O  und  Peace - Dollar  1925.   LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 55,-

4176 Dänisch Westindien,   1 Cent  1905;  Haiti,  5 Centimes  1904 (vz);  Hawaii,  Dime  1883  (Rand bearbeitet);  Kapverd. 
Inseln,  50 Centavos  1930;   Liechtenstein,  1 Krone  1910;   St. Helena,  Halfpenny  1821.    LOT  6  Stück.
.......................................................................................................................................Fast sehr schön bis vorzüglich 60,-

4177 Kuba, 1 Peso 1933; Liechtenstein, Neuprägung des Vereinstalers von 1862; Malta, 2 Scudi  1965;  Tonga,  2 Pa'Anga 
1978;  Turks  and  Caicos  Islands,  50 Crowns  1976  und  Sambia,  10 Kwacha  1979.    LOT  6  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 80,-

4178 Südafrika, 1/10 Krugerrand 2015, 2016;  USA,  10 Dollars  (1/4 Unze)  2012,  2013,  2015  und  25 Dollars  (1/2 Unze) 
2015.  GOLD    LOT 6 Goldmünzen. (zus. 45,08g FEIN). .......................................................................... Prägefrisch** 1.500,-

4179 LOT von 7 Kurssätzen (jeweils Originalverpackt). Belize 1975 (Sterlingsilber); Brit.Jungferninseln 1977(Sterlingsilber); 
Großbritannien  1985;  Jersey  1966;  Liberia  1978;  Spanien  1990 (prfr)  und  Südafrika  1964.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(1) und Polierte Platte(6) 100,-

4180 Ägypten, Pfund 1979; China, 3 Yuan  1992  "Historische  Münzen";  Finnland,  Kurssatz (prägefrisch)  1994/I,  2000/1, 
2000/2;  Slowakei,  Kurssatz (prägefrisch)  1993,  1995  und  Südafrika,  2 Rand  1992.    LOT  8  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

4181 Estland,  25 Senti 1928;  2 Krooni  1930;   Litauen,  2 Centai  1936;  20 Centu  1925;  2 Litu  1925;  10 Litu  1936 (3). 
LOT 8 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

4182 Guinea(Conakry), 100, 200(2) Francs 1970;  Seschellen,  25 Rupees 1977;  Südafrika,  20 Cents 1964;  1 Rand 1966, 
1967 und 1969.  LOT 8 Stück. ........................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte- 40,-

4183 Dominikanische Republik,  10 Pesos 1975;  Haiti,  2 Centimes 1846;  Kanada,  25 Cents 1967;  Dollar  1960;  Mexiko, 
25 Pesos  1968;  Panama,  1 Balboa  1947;  Uruguay,  2 Centimes  1869;  4 Centimes  1869  und  1000 Pesos  1969. 
LOT 9 Stück. (6x Silber). ................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte- 50,-

4184 Dänisch  Westindien,  1 Cent  1905;  Liechtenstein,  2 Kronen  1912;  Liberia,  25 Cents  1906;  Litauen,  5 Litai  1925; 
Malagasy,  10 und 20 Ariary 1978 (Silber);  San Marino,  5 Lire  1938;  Montenegro,  2 Pare  1914  und  Kambodscha, 
10 Centimes 1860.  LOT 9 Stück. ...................................................................Sehr schön bis Polierte Platte berieben 80,-
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L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

4185 Ägypten, 2 Qirsh 1327/2(2); Belgisch-Kongo, 10 Centimes 1888(vz-prfr); Italien,  10 Centesimi  1911 "50 Jahre König-
reich"; Mosambik, 10 Centavos 1936; 1 Escudo 1936; Portugal, 5, 10 und 20 Escudos 1960 "Heinrich der Seefahrer". 
LOT 9 Stück. ....................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

4186 LOT  von  13  Großsilbermünzen.       Jamaika,   Laos,   Marokko (2),   Macau (2),   Malta,   Philippinen,   San  Marino, 
Seychellen (2),  Sudan  und  Uganda............................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-

4187 LOT  von  13  Großsilbermünzen.       Bahamas (2),  Bulgarien (1),   Chile (1),   Djibouti (1),   Guinea (2),   Guyana (1), 
Haiti(2), Iran(2) und Taiwan(1) ......................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-

4188 13 Silberunzen aus aller Welt (dazu Fidschi, 10 Dollars 2013).   Darunter China, "Panda" 1996, 2010;  Großbritannien, 
2010.  LOT 14 Stück. ...........................................................................................................................Meist prägefrisch 200,-

4189 LOT von 17 Silbermünzen.  Darunter  Frankreich,  1 Franc 1988;  Gibraltar,  25 Pence 1977;  Crown 1980 (2);  Jugos-
lawien, 20 und 50 Dinara 1968; Isle of Man,  5 Pfund  1981;  Niue,  1 Dollar  2012  "Tarantula";   Polen,  1000 Zlotych-
Proba 1987 "Breslau"; Saint Lucia, 10 Dollars 1982;  Saint  Kitts - Nevis,  20 Dollars  1982;  Salomonen Inseln,  Dollar 
1991 "Pearl Harbor".  Jeweils in Originalverpackung. ................................................................................Polierte Platte 180,-

4190 LOT von 23 Münzen.  Darunter Bermuda, 1 Dollar 1972; Kanada, Kurssatz 1967; Mexiko,  5 Pesos 1948;  Österreich, 
50 Schilling "Uni Innsbruck"; 20 EURO 2002 "Ferdinand I.";  Schweiz,  "5 Franken"  1939  "Landesausstellung Zürich"; 
Spanien, 100 Peseten 1967, 1968(2)..............................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

4191 LOT von 24 Stück aus aller Welt.  Münzrepliken, Münzschmuck etc........................................... Schön bis sehr schön 30,-

4192 LOT von 25 Münzen aus Mittel- und Südamerika.  Darunter 18 Silbermünzen. .......................... Schön bis sehr schön 75,-

4193 DDR, 5 Mark 1976 "Schill"; Guatemala, 50 Centavos 1963; Isle of Man, Silber-Crown 1996 "Fußball EM";  Korea/Süd, 
Olympiade 1000 Won(2); 2000 Won(5); Kroatien, 150 Kuna "Fußball WM 2006"; Nepal,  500 Rupien "Skispringer" und 
"Boxen";  Sao Tomé  &  Príncipe,  10 Escudos  1951;  San Marino,  1000 Lire  1994(2);  5000 Lire  1998;   10.000 Lire 
1996;  Vietnam, 100 Dong  "Oly 1992"  und  12  Kupfer – Nickel  "ECU - Münzen"  (7x Niederlande  und  5x Portugal). 
LOT  31  Stück. ................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 125,-

4194 LOT von 37 Münzen aus Mittel- und Südamerika.  Darunter 21 Silbermünzen. ...................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

4195 LOT von 38 europäischen Münzen und 4 Medaillen.  Darunter 13 Silbermünzen................Sehr schön bis vorzüglich 100,-
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L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

4196 LOT von 41 ausländischen Münzen.  Darunter 16 Silbermünzen.  Zum Teil interessant. ...... Schön bis Polierte Platte 120,-

4197 LOT von 45 Münzen europäischen Münzen.  Darunter 32 Silbermünzen. ..................................Schön bis prägefrisch 150,-

4198 LOT von 59 Münzen aus aller Welt.  Darunter 21 Silbermünzen. ................................................. Schön bis vorzüglich 120,-

4199 Drei Tabletts mit 80 modernen  Münzen  aus  aller  Welt.  Darunter  70  Silbermünzen  (zus. ca.  650 Gramm  Silber).
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 280,-

4200 LOT von 86 Münzen aus aller Welt.  Darunter 39 Silbermünzen. ........................................... Schön bis Polierte Platte 150,-

4201 Album mit 96 Münzen und Medaillen aus aller Welt.  Darunter 41 Silbermünzen.  Schwerpunkte Portugal, Schweden, 
Türkei.....................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

4202 Album  mit  106  Münzen  in  Crowngröße    (82  Silbermünzen  enthalten).     Darunter   Niederländische  Antillen (3); 
Luxemburg, 100 Francs 1946; 250 Francs 1963; Frankreich, 5 Francs bis 1875(10); 50 Francs(6);  Franz. Indo-China, 
Piaster  1907;  Belgien,  5 Francs (3);  Japan,  1000 Yen  1964;  Schweiz,  5 Franken  1923.
.........................................................................................................................Schön bis meist vorzüglich und besser 650,-

4203 LOT  von  106  Silberkleinmünzen.    Schwerpunkte  Deutschland,  Niederlande,  Rußland,  Schweiz.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 130,-

4204 LOT von 122 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 29 Silbermünzen. .....................Schön bis prägefrisch 100,-

4205 Album mit 142 Münzen.  Sarawak, Malaysia, Brit. Borneo,  Straits Settlements,  East  India  Comp..   Darunter  einige 
Silbermünzen u.a. Brit. Indien,  1/2 Rupie 1835;  1 Rupie 1835, 1840. ........................................ Schön bis vorzüglich 150,-

4206 AFRIKA,    Album  mit  245  verschiedenen  Münzen  (21x Silber)  und  Münzsatz  Gambia  1971  (6 Werte)
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 150,-

4207 LOT von 246 asiatischen Cashmünzen. ...................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

4208 Album mit 291 Münzen und Medaillen aus aller Welt.  (121 Silbermünzen enthalten).   Schwerpunkte  Frankreich und 
DDR.  Darunter Finnland, 500 Markkaa 1952;  Frankreich, 5 Francs  1868 BB,  1873 A;  100 Francs  Silber(3);  Japan, 
1000 Yen 1964; DDR, 5 Mark Lilienthal, Ossietzky......................................................................Schön bis prägefrisch 400,-

4209 LOT von 360 Kleinmünzen aus aller Welt.  Alle im Münzrähmchen. ............................................ Schön bis vorzüglich 30,-

4210 Zwei Alben mit 440 Münzen aus aller Welt (56 Silbermünzen enthalten).  Interessante Mischung..... Alle Erhaltungen 300,-

4211 Album mit 561 Münzen aus Ungarn, Tschechien und der Tschechoslowakei. ....................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

4212 Vier Alben mit 795 Kleinmünzen aus aller Welt.  Schwerpunkt Europa. ...................................... Schön bis vorzüglich 40,-

4213 Drei Alben und eine Mappe  mit  818  Kleinmünzen  aus  folgenden  Ländern : Griechenland,  Jugoslawien,  Spanien, 
Südafrika, USA, Lincoln Cent (Mappe).........................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

4214 Moderne Münzen/Medaillen aus aller Welt. 819 Stück.   In  zwei  Alben,  drei  Mappen  und  loses  Material.   Darunter 
Deutschland, 5 DM(7); 10 DM(35); 10 EURO(45); Polen, 2 Zlote (62x Al-Bro). ................................... Alle Erhaltungen 800,-

4215 Drei Alben mit 899 europäischen Münzen (182 Silbermünzen enthalten).  Teilweise interessant. ..... Alle Erhaltungen 600,-

4216 Sammung von über 1100 Münzen aus aller Welt von A bis Z.  In 13 Alben.   Darunter  153  Silbermünzen.   Teilweise 
interessant.  Eine Besichtigung wird empfohlen.................................................................................... Alle Erhaltungen 1.300,-

4217 Fünf Alben und zwei Ordner mit 1467 Münzen aus aller Welt. Darunter 4 Silbermünzen. Beigegeben Buch von Karl-
Heinz Wedell, "Die Deutschen Kleinmünzen von 1803 bis 1873",  Ausgabe 1994............................... Alle Erhaltungen 150,-


